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Franke

Premiera Mythos Water Hub, baterii kuchennej typu 6 w 1
W showroomie Franke odbyła się polska premiera Mythos Water Hub, innowacyjne-
go systemu oferującego nawet 6 rodzajów wody z jednej baterii. Podczas wydarzenia, 
nowoczesne funkcje nowości od Franke, przedstawiła Katarzyna Niezabitowska-Baj.

Mythos Water Hub to domowy system filtrowania i za-
rządzania wodą, zapewniający natychmiastowy do-
stęp do wody zgodnej z indywidualnymi preferencja-
mi. W wersji All In One, oprócz standardowej ciepłej 
i zimnej wody, oferuje cztery dodatkowe opcje filtro-
wanej wody: o temperaturze pokojowej – idealną na 
każdą porę dnia; schłodzoną – ograniczającą zapo-
trzebowanie na lód; gazowaną – wspomagającą tra-
wienie; oraz wrzącą – przyspieszającą przygotowanie 
gorących napojów, potraw z makaronem i warzyw. 
Mythos Water Hub Sparkling zapewnia te same funk-
cje, jednak bez opcji wrzątku. 
Wybór rodzaju wody odbywa się za pomocą elektro-
nicznego pokrętła baterii, subtelnie podświetlanego 
w różnych kolorach, odpowiadających konkretnym ty-
pom wody. Natomiast dzięki aplikacji Franke@Home 
można zdalnie ustawić parametry wody dla różnych 
funkcji, zarządzać nimi z dowolnego miejsca oraz za-
mawiać filtry i pojemniki z CO₂. Z Mythos Water Hub 
można codziennie cieszyć się czystą, zdrową wodą – 
zawsze pod ręką, bez czekania i kompromisów.

Prezentacji baterii kuchennej Mythos Water Hub towa-
rzyszyły warsztaty parzenia herbaty, w których udział 
wzięli architekci i influencerzy związani z designem 
oraz kuchnią. Spotkanie poprowadziła Anna Kozłow-
ska, która odkrywała przed gośćmi sekrety parzenia 
niecodziennych herbat, także na bazie wody gazowa-
nej i schłodzonej. Uczestnicy poznali również szeroki 

wachlarz gatunków herbat oraz przydatne akcesoria 
do ich przygotowywania i serwowania. 
– Dom stał się miejscem dzielenia chwil szczę-
ścia z rodziną i przyjaciółmi, przestrzenią do twór-
czej pracy oraz odpoczynku. Pragniemy cieszyć się 
w nim komfortem, jaki zapewniają wielofunkcyjne 
urządzenia. Mythos Water Hub spełnia te potrzeby, 
oferując natychmiastowy dostęp do preferowanej 
wody, jednocześnie eliminując konieczność kupo-
wania butelkowanej wody gazowanej i niegazowa-
nej, zastępując saturatory i czajniki, a także zwal-
niając miejsce w lodówce i zamrażarce, wcześniej 
zajmowane na wodę czy kostki lodu – skomento-
wała Katarzyna Niezabitowska-Baj, PR & Event Ma-
nager Franke Polska.
W Mythos Water Hub wszystkie procesy związane 
z wodą odbywają się w kompaktowym urządzeniu, 
zamontowanym w szafce pod zlewozmywakiem. Na-
tomiast sama bateria ma minimalistyczny design. Mo-
del zdobył prestiżowe nagrody, takie jak Red Dot 2024 
oraz Kitchen Innovation Awards 2024 w kategoriach: 
Produkt, Best of the Best za najlepszy produkt w swo-
jej kategorii, Best Innovation, a także Dobry Wzór – 
nagrodę przyznawaną od ponad 30 lat przez Insty-
tut Wzornictwa Przemysłowego. 

Pokaz kolekcji Dawida Wolińskiego z udziałem Miele Polska 
Jakość i ponadczasowość w modzie to główne przesłania tegorocznego pokazu Da-
wida Wolińskiego, którego partnerem było Miele Polska. Nowa kolekcja projektan-
ta powstała z najlepszej jakości włoskich wełen, jedwabiu, weluru i szyfonu – tka-
nin, które odpowiednio pielęgnowane zachowują doskonały wygląd przez lata.

Prezentowane na pokazie kreacje odwoływały się 
do klasycznej kobiecej sylwetki z mocno zazna-
czoną talią, dekoltem i zdecydowanymi ramio-
nami – ponadczasowego stylu, który wpisuje się 

w obecną w każdej dziedzinie życia ideę zrówno-
ważonego rozwoju.
Podczas pokazu w warszawskim Pałacyku Sobań-
skich zaprezentowane zostały pralka i suszarka 
z premierowej serii Nova Edition o wyjątkowym, 
niezwykle eleganckim wzornictwie, z przełomo-
wymi rozwiązaniami sprzyjającymi delikatnej pie-
lęgnacji tkanin. Jak podkreśla Dawid Woliński, trzy 
czwarte kreacji z jego aktualnej kolekcji można 
bezpiecznie prać i suszyć w urządzeniach marki 
Miele, zapewniając im długie życie.
Współpraca Miele z Dawidem Wolińskim trwa od 
wielu lat. Projektant na co dzień używa urządzeń 
pralniczych Miele. Będąc absolwentem Akademii 
Sztuk Pięknych ze specjalizacją „tkanina artystycz-
na i użytkowa”, jest ekspertem nie tylko w pro-
jektowaniu kreacji, ale też w pielęgnowaniu tka-
nin, a jego rekomendacje oparte są na wielolet-
nich doświadczeniach. 

Miele

do 50%
mniej zagnieceń

z Iron Assist*

Prasuj mniej 

Do 50% mniej zagnieceń i mniej prasowania, 
dzięki programowi parowemu Iron Assist* w pralkach Bosch.

Dowiedz się więcej na bosch-home.pl 

Test Nr. E-0323-PT-22 niemieckiego instytutu do badań tekstyliów i włókien 
w Denkendorf (DITF) z 12.07.22, odnośnie do redukcji zagnieceń na ubraniach 
bawełnianych (koszulki i koszule) w programie IronAssist i bez niego,
zgodnie z DIN EN ISO 15487.

*

https://www.miele.pl/
https://www.franke.com/pl/pl/home-solutions/produkty/nowosci-i-polecane-produkty/mythos-water-hub.html?lat=51.919438&lng=19.145136&zoom=6
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Redakcja: W jaki sposób obecnie wyko-
rzystuje się AI w produktach BSH i jakie są 
plany na przyszłość w tym zakresie?
Matthias Metz: Obecnie AI jest bardzo często uży-
wanym pojęciem. Jest ono dla nas ważne, ale za-
wsze w odniesieniu do produktów i usług, a tak-
że naszych procesów, które naprawdę przynoszą 
korzyści dla konsumentów lub naszych klientów. 
W BSH mamy dwa priorytety, pierwszym z nich 
jest radość konsumentów, a drugim sukces klien-
tów. Nasze produkty i rozwiązania mają zagwa-
rantować, że urządzenia będą łatwiejsze w obsłu-
dze, będą oszczędzały zasoby, a oczekiwane przez 
konsumentów rezultaty będą łatwiejsze do uzy-
skania. To jest sedno tego, co chcemy osiągnąć. 
Dlatego wszystkie zastosowania AI muszą się do 
tego przyczyniać. Chciałbym podać dwa przykłady 
wdrożeń AI w naszych produktach, które napraw-
dę czynią życie łatwiejszym. W czasie targów IFA 
przedstawiamy piekarniki Bosch i Siemens z funk-
cją automatycznego rozpoznawania potraw. Urzą-
dzenie może wykryć 80 różnych potraw, takich jak 
kurczak, brokuły czy szparagi. Dziś rano prezen-
towałem tę funkcję kanclerzowi Niemiec Olafowi 
Scholzowi, który odwiedził nasze stoisko, na przy-
kładzie tarty flambée czy pizzy. Powiedział: „To 
stworzy wielu nowych świetnych szefów kuchni”. 

I ma rację. Po włożeniu dania piekarnik je rozpo-
zna, a następnie zada kilka prostych pytań doty-
czących Twoich oczekiwań co do końcowego re-
zultatu. Na przykład w przypadku pizzy zapy-
ta Cię, czy chcesz, żeby była trochę ciemniejsza, 
bardziej chrupiąca, czy też wolisz, by była jaśniej-
sza. To wszystko piekarnik zrobi automatycznie i to 
moim zdaniem naprawdę zmienia sposób interak-
cji z urządzeniem. Z pewnością każdy spotkał się 
z sytuacją, że chciał ugotować lub upiec coś no-
wego. A potem zastanawiał się, jaką wybrać tem-
peraturę pieczenia, ile potrzeba czasu, jaki ustawić 
tryb pracy i wiele innych szczegółów. Nasz piekar-

nik zrobi wszystko, żeby zapewnić doskonałe re-
zultaty. A my możemy poczuć się, jak prawdziwi 
mistrzowie kuchni i osiągnąć wspaniałe efekty dla 
swojej rodziny lub zaproszonych przyjaciół. Inny 
przykład, który również zaprezentowałem, doty-
czy użycia AI w pralkach. Stosujemy system wy-
krywania załadunku, który rozpoznaje jego rodzaj 
oraz masę. Następnie AI pomaga wybrać optymal-
ny program, dzięki czemu otrzymasz zawsze świe-
że i czyste pranie. Dodatkowym atutem jest zop-
tymalizowane zużycie wody i energii. Podsumo-
wując, AI jest dla nas bardzo ważne i inwestujemy 
w nie dużo. Jednak najistotniejsze jest to, by przy-
nosiło realne korzyści użytkownikom naszych pro-
duktów i upraszczało obsługę AGD.

Rynek europejski, zwłaszcza państw 
UE, wydaje się nasycony sprzętem AGD. 
Jak przekonać konsumentów do wymia-
ny urządzeń na nowsze, mimo że te stare 
wciąż całkiem dobrze działają?
W Europie w wielu kategoriach produktowych nasy-
cenie gospodarstw domowych dobrami użytku trwa-
łego jest bardzo wysokie. Innym przykładem są Chiny, 
gdzie dzisiaj na przykład tylko cztery procent gospo-
darstw domowych ma zmywarki. Jednak nie ozna-
cza to dla nas, jako lidera rynku, braku możliwości 
wzrostu w Europie. Przede wszystkim mamy znako-
mite marki, które gwarantują konsumentom komfort, 
jakość i funkcjonalność, to jasna obietnica. Z kolei dzię-
ki innowacjom, dostarczamy konsumentom kolejny 
dobry powód, żeby wybrali nowe urządzenia. Może 
to być właśnie AI i piekarnik rozpoznający dania czy 

pralka oszczędzająca energię i wodę. Dzięki nim, na-
wet jeśli rynek w danej kategorii produktów jest na-
sycony, my dostarczamy innowacje, które mają real-
ne znaczenie dla konsumentów. Przy okazji dostar-
czają pracownikom handlu detalicznego doskonałe 
argumenty pozwalające przekonać konsumenta do 
zakupu naszych urządzeń. Rola naszych partnerów 
handlowych w tym procesie jest kluczowa. Bezpo-
średni kontakt z konsumentami może wpłynąć na wy-
bory, których dokonują. Od tego zależy, czy konsu-
ment kupi tani produkt, czy taki, który przyniesie mu 
o wiele większe zadowolenie z zakupu i późniejszego 
użytkowania, a jednocześnie skutkuje większymi ob-

rotami dla sprzedawcy detalicznego. To dobry przy-
kład, dlaczego tak bardzo skupiamy się na „radości 
konsumenta” i „sukcesie klienta”. Myślę, że współ-
praca ze sprzedawcami detalicznymi, tak by mieli oni 
zestaw realnych, ważnych dla konsumentów argu-
mentów do przekonania ich do naszych produktów, 
niesie korzyść zarówno dla sklepu, jak i konsumen-
ta. To jest kluczowy element wzmacniający współ-
pracę z naszymi partnerami detalicznymi i przyczy-
nia się do ich sukcesu.

Na kilku rynkach BSH wraz z dystrybu-
torami wprowadziło możliwość wynajmu 
długoterminowego urządzeń AGD. Jak 
dużą popularnością cieszy się ta oferta 
wśród klientów i czy są plany jej rozwoju 
na nowych rynkach?
To rosnący segment, w który zaczęliśmy inwestować, 
uruchamiając program BlueMovement w 2017 roku 
w Niderlandach. Oferta trafiła również do Niemiec 
w 2021 roku i myślę, że to dobry przykład, jak BSH 
wprowadza innowacje, nie tylko po stronie produk-
tu, ale także w zakresie jego dystrybucji lub powią-
zanych modeli biznesowych. Dzięki tej ofercie mo-
żemy dotrzeć do nowych grup konsumentów. Kon-
sumenci nie tylko cenią sobie opcję wypożyczenia 
produktu od producenta, ale również możliwość za-
kupu odnowionych urządzeń i uzyskania pełnego 
pakietu usług, w tym również serwisu producen-
ta. Konsument może wybrać, czy chce mieć nowy 
produkt, czy woli wybrać używany, po odnowieniu. 
Otrzymujemy nawet informacje zwrotne, że nasze re-
generowane produkty są czasami trudne do odróż-

Rozmowa z 

dr. Matthiasem 
Metzem 
– CEO BSH Hausgeräte GmbH

Polska jest bardzo ważnym bastionem od 30 lat. W zeszłym 
roku pojechałem do Warszawy, żeby świętować z zespołem 
30. rocznicę naszej działalności w tym kraju. 

Innowacje 
i radość klienta 
podstawą rozwoju
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nienia od nowych. Opcja wynajmu pozwala dotrzeć 
do nowych grup konsumentów, dla których korzy-
stanie z naszych wysokiej klasy produktów mogło 
być czasami zbyt drogie. Obecnie sprawdzamy, czy 
ten model dystrybucji może zostać wprowadzony 
w innych krajach. Warto dodać, że inicjatywa Blu-
eMovement stanowi istotny wkład w zrównowa-
żony rozwój, ponieważ produkt może być używa-
ny o 20 proc. dłużej dzięki regeneracji.

Jakie są największe wyzwania rynko-
we, przed którymi stoi BSH, szczególnie 
w  kontekście globalnej konkurencji 
i zmieniających się regulacji?
Przede wszystkim, wszyscy wiemy, że podczas pan-
demii Covid nastąpił szczególny boom zakupowy. 
Wszyscy spędzaliśmy o wiele więcej czasu w do-
mach i chcieliśmy sprawić, aby były one ładniejsze 
i wygodniejsze. Ogromna grupa osób mocno inwe-
stowała w swoje kuchnie. Teraz nie dziwi fakt, że po 
tych wysokich wzrostach rynki są słabsze. Nie zaska-
kuje również to, że inne czynniki, jak znacznie wyż-
sze stopy procentowe w niektórych krajach, również 
mogą mieć negatywny wpływ na rynki mieszkanio-
we i nastroje konsumentów. Wszystkie te elementy 
kształtują środowisko rynkowe, które nie jest łatwe. 
Jednak w BSH mamy solidne fundamenty, bardzo 
zmotywowany zespół i jasną strategię ze szczegó-
łowym planem na przyszłość, który koncentruje się 
na zadowoleniu konsumentów i sukcesie naszych 
partnerów handlowych. Ten plan wspierają nie tyl-
ko nasze świetne marki, ale także naprawdę inno-
wacyjne produkty. Myślę, że dzięki temu jesteśmy 
bardzo dobrze przygotowani na przyszłość. To wy-
maga od nas, byśmy pracowali nad jeszcze lepszy-
mi procesami w firmie, zmniejszeniem złożoności, 
większą elastycznością i zapewnieniem solidnego 
fundamentu konkurencyjności kosztowej. Określił-
bym to jako samoświadomość warunków, w któ-
rych funkcjonujemy.

Na jakich światowych rynkach BSH 
obecnie upatruje największe szanse na 
wzrost?
Widzimy możliwości wzrostu na wszystkich ryn-
kach, na których działamy. Mamy bardzo mocną po-
zycję w Ameryce Północnej i Europie. Jesteśmy silni 
w Chinach, ale także rynki wschodzące odgrywa-
ją bardzo ważną rolę i widzimy na nich duże moż-
liwości. Ostatecznie konsumenci na całym świecie 
cieszą się, gdy posiadają w domu wysokiej klasy 
produkty naszych świetnych marek, jak Bosch, Sie-
mens czy Gaggenau. To, w połączeniu z silną współ-
pracą z naszymi partnerami handlowymi, sprawia, 
że jesteśmy dobrze przygotowani na przyszłość na 
wszystkich rynkach, mimo nie zawsze sprzyjających 
warunków otoczenia biznesowego.

Jakie obecnie inwestycje są w planach 
na rynku polskim?
Cieszę się, że w ciągu dwóch lat, w czasie których je-
stem z BSH, miałem już dwie okazje, aby przyjechać 
do Polski. Polska jest bardzo ważnym bastionem od 
30 lat. W zeszłym roku pojechałem do Warszawy, żeby 
świętować z zespołem 30. rocznicę naszej działalności 
w tym kraju. Z kolei w tym roku, pod koniec sierpnia, 
byłem w Łodzi, żeby odwiedzić nasze fabryki. Produ-
kujemy w nich suszarki bębnowe, pralki i zmywarki. 
Niesamowicie było zobaczyć, jak silny jest polski ze-
spół i jak dobrze rozwinęliśmy się przez ostatnie 30 lat. 
Do tej pory zainwestowaliśmy w Polsce niemal 1,5 mld 
euro, a w tym roku kwota inwestycji 
sięgnie 100 mln euro. Przeznaczymy 
je na rozwój fabryk, w tym automaty-
zację, a także na zrównoważony roz-
wój. Przykładem jest fotowoltaika za-
instalowana na dachach naszych pol-
skich fabryk. Zrównoważony rozwój 
jest kierunkiem, w którym będziemy 
konsekwentnie podążać w kolejnych 
latach. Należy również wspomnieć, że 

mamy fabryki nie tylko w Łodzi, ale także w Rzeszowie 
oraz we Wrocławiu. Co więcej, nie tylko produkuje-
my i sprzedajemy urządzenia w Polsce – zlokalizowa-
ne są tu również dwa centra badań i rozwoju i centra 
usług wspólnych, mające wpływ na globalne działa-
nia całego koncernu i oferowane produkty. To pokazu-
je, jak ważna na globalnej mapie BSH jest dziś Polska.

Na koniec chciałem zapytać, jaka jest 
Pańska ulubiona innowacja lub produkt 
spośród tych, które prezentujecie w tym 
roku na IFA?
Odpowiem trochę tak, jak powiedziałem dziś rano 
kanclerzowi Niemiec, gdy spotkałem się z nim na 
naszej ekspozycji. Powiedziałem mu, że zrozumia-
łem, iż protokół pozwala tylko na 10-minutową wi-
zytę na naszych stoiskach, a ja mógłbym opowia-
dać o naszych najnowszych innowacjach i wspa-
niałych produktach przez następne godziny. Oczy-
wiście nasz czas jest również ograniczony. Dlate-
go ponownie chciałbym wspomnieć o naszych pie-
karnikach, automatycznie rozpoznających potra-
wy dzięki AI. Poza tym mamy na przykład lodówki, 
których efektywność energetyczna znacznie prze-
wyższa wymagania obecnych etykiet dla poziomu 
A. Te urządzenia „Green Collection” są produkowa-
ne z materiałów o obniżonej emisji CO2 (stali o ob-
niżonej emisji CO2 i bioplastiku), a zatem generują 
o 50 proc. mniej emisji podczas produkcji. Jesteśmy 
wiodącą na rynku firmą i mamy świetne produkty 

w każdej z kategorii – od wszystkich dużych urzą-
dzeń gospodarstwa domowego, takich jak piekar-
niki, po małe AGD, takie jak odkurzacze i ekspresy 
do kawy. Na IFA prezentujemy nasze dwie główne 
marki: Bosch i  Siemens. Spotykamy się z  licznym 
gronem partnerów handlowych i dyskutujemy, jak 
możemy jeszcze lepiej pracować na nasz wspólny 
sukces i radość konsumenta.

Rozmawiał: Gabriel  Niewiński

BSH Hausgeräte GmbH to jeden 
z czempionów niemieckiej gospodarki. 
Podczas setnych targów IFA stoiska  
marek Siemens i Bosch odwiedził  
kanclerz Niemiec Olaf Scholz.
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Ciarko, jako jeden z najbardziej kreatywnych w Europie producentów, a przy tym 
ważny w skali europejskiej dostawca tego typu asortymentu, nieustannie zaskaku-
je klientów wprowadzanymi do oferty nowymi rozwiązaniami. Tym razem do zna-
nych i cenionych przez użytkowników systemów „connectivity”, opartych o komu-
nikację IR i RF, dołącza właśnie moduł Bluetooth.

Firma Ciarko to największy w Polsce i ceniony w Euro-
pie producent dobrej jakości okapów, obecny na ryn-
ku od 1986 r. Wiedza i doświadczenie gromadzone 
przez lata pozwoliły mu ugruntować pozycję lidera 
w branży oraz wypracować rozpoznawalność marki.
Głównymi odbiorcami okapów Ciarko są m.in. ta-
kie kraje jak Polska, Francja, Anglia oraz państwa 
obszarów Skandynawii i Beneluksu. Ciarko zajmu-
je się produkcją okapów kominowych, wyspowych, 
podszafkowych, teleskopowych i meblowych, a od 
niedawna także płyt indukcyjnych z funkcją okapu 
(tzw. combo).
Projektanci i inżynierowie firmy Ciarko, wychodząc 
naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom konsumen-
tów oraz aktualnym trendom, niejednokrotnie już 
zaskakiwali rynek wieloma innowacjami. Nie ina-
czej jest i tym razem.
Systemy bezprzewodowej łączności okapu z pły-
tą grzewczą przeżywają prawdziwy rozkwit i są 
już oczekiwane przez użytkowników jako stan-

dardy, niczym rozmaite zabezpieczenia wynika-
jące z prawnych przepisów i norm.
Bezprzewodowa komunikacja płyty i okapu sprawia, 
że urządzenia współpracują ze sobą bez ingerencji 
użytkownika. Firma Ciarko już dawno zauważyła tę 

potrzebę i wprowadziła do produkowanych okapów 
moduły IR oraz RF. Moduł IR zapewnia automatycz-
ne bezprzewodowe sterowanie oparte na podczerwie-
ni. Dzięki niemu można regulować pracę okapu z po-
ziomu płyty grzewczej, co eliminuje potrzebę zmiany 
ustawień okapu manualnie i jest bardzo wygodnym 
rozwiązaniem podczas gotowania. Moduł RF z kolei 
to technika połączenia radiowego. Zasada działania 
jest ta sama jak w wypadku modułu IR.
Nowym rozwiązaniem stosowanym przez firmę 
Ciarko w produkowanych okapach jest moduł Blu-
etooth. Jedną z ważnych funkcji, jaką pełni bez-
przewodowa łączność przez Bluetooth, jest spo-
wodowanie, że okap uruchomi się automatycznie 
po włączeniu płyty. Co więcej, w trakcie gotowa-
nia dostosuje moc pracy do ustawień na płycie.
Inną ważną kwestią przy wbudowanym w okapie 
module Bluetooth jest możliwość zdalnej obsługi 
urządzenia z dowolnego miejsca, nie tylko w do-
mu, ale i poza nim, jeśli dodatkowo okap oferu-
je łączność Wi-Fi. Co równie ważne, łączność ta 
może być przydatna do dołączenia urządzenia do 
domowych sprzętów jako część systemu „inteli-
gentnego” domu.

Rozwój
systemów „connectivity”
– Bluetooth w okapach Ciarko!

Wszystkie modele urządzeń produkowane są 
w Polsce. Siedziba firmy oraz zakłady produk-
cyjne znajdują się w Sanoku, w województwie 
podkarpackim. To tutaj we własnych laborato-
riach testuje się wszystkie podzespoły oraz goto-
we wyroby. To potwierdzenie gwarancji nieza-
wodności okapów Ciarko. Zaawansowanie au-
tomatyzacji procesów produkcyjnych gwarantu-
je, że standard jakości utrzymany jest na wysokim 
poziomie. Rynek docenia markę, innowacyjność 
produktów oraz niespotykaną stylistykę i design 
Ciarko. Dowodem na to są liczne nagrody i wy-
różnienia. Na przestrzeni ostatnich kilku lat były 
to m.in. „Red dot design award”, „Dobry Wzór”, 
„Gazele Biznesu”, „Teraz Polska”, „Polski Prestiż”.

O firmie Ciarko

Ireneusz Chmura,
dyrektor handlowy w Ciarko Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K.

– Nasza fabryka, zlokalizowana w Sanoku, nie tyl-
ko gwarantuje najwyższe standardy jakości i bez-
pieczeństwa, ale także umożliwia nam skrócenie 
czasu dostaw oraz szybką reakcję na zmieniają-
ce się potrzeby rynku. Podejście do współpra-
cy opieramy na słowach: słuchamy, rozumiemy, 
działamy, co sprawia, że bardzo szybko reagu-
jemy na potrzeby naszych partnerów bizneso-
wych, dostarczając im rozwiązania dopasowane 
do zaawansowanych wymagań rynku OEM. Tu 
liczy się elastyczność i szybkość w realizacji czę-
sto bardzo indywidualnych zamówień i ich wo-
lumenów. Zachęcam firmy, które chcą zbudo-
wać swoją przewagę na rynku poprzez rozwój 
lub stworzenie własnej marki okapów do kon-
taktu. W Ciarko gwarantujemy nie tylko wysoką 
jakość okapów, ale także ponadprzeciętną szyb-
kość realizacji spersonalizowanych zamówień.
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Intuicyjna pralkosuszarka Samsung Bespoke AI Laundry Combo jest już dostępna na 
polskim rynku. Ta kombinacja pralki i suszarki wyznacza nowe standardy w dbało-
ści o czystość w domu – jest energooszczędna, wyposażona w zaawansowane funk-
cje sztucznej inteligencji, pompę ciepła i 7-calowy wyświetlacz.

Bespoke AI Laundry Combo sprawuje się równie 
dobrze jak osobna pralka i suszarka, ale zwiększa-
jąc wygodę użytkownika, zamyka cały proces pra-
nia i suszenia w jednym urządzeniu. Dzięki czemu, 
po skończeniu cyklu, otrzymujemy świeże i wy-
suszone ubrania gotowe do ułożenia w szafach.

„Dwa w jednym”,  czyli łatwe 
i wygodne pranie i suszenie
Bespoke AI Laundry Combo wnosi na pol-
ski rynek wyjątkową efektywność energetycz-
ną. Zużycie energii w cyklu prania jest nawet 
o 20 proc. niższe od progu kryterium klasyfi-
kacji do klasy „A”, a w cyklach prania i susze-
nia mieści się w tej klasie. Te imponujące rezul-
taty zostały osiągnięte dzięki zaawansowanej 
technologii suszenia z wykorzystaniem pompy 
ciepła, która suszy ubrania szybko, delikatnie 
i skutecznie w niższych temperaturach. System 
pompy ciepła firmy Samsung w sposób ciągły 
recyrkuluje tę samą objętość powietrza, osu-
szając je i podgrzewając w wymienniku ciepła. 
Skutkuje to skróceniem czasu suszenia nawet 
o 60 proc. i zmniejszeniem zużycia energii na-
wet o 75 proc., co czyni to rozwiązanie bardziej 
ekologicznym i opłacalnym. Co więcej, gdy włą-
czymy tryb AI Energy uruchamiany za pomocą 
aplikacji SmartThings, zużycie energii może się 
zmniejszyć dodatkowo nawet o 60 proc. w pra-
niu i o 30 proc. w suszeniu.

Inteligentniej  znaczy 
wygodniej
Kluczowa funkcja pralkosuszarki Bespoke AI Laun-
dry Combo – AI Wash & Dry – wyznacza nowy 
standard efektywności prania. Ten zaawanso-
wany system wykorzystuje szereg czujników do 

optymalizacji prania i  suszenia każdego wsa-
du, uwalniając tym samym użytkowników od 
wybierania ręcznych ustawień dla każdego cy-
klu. Wykrywając wagę prania, precyzyjnie do-
zuje on odpowiednią ilość wody i detergentu. 
Rozróżnia również tkaniny i  sprawdza stopień 
ich zabrudzenia, by dobrać najlepszy czas pra-
nia i dawkę detergentu. Po zakończeniu prania 
dostosowuje proces suszenia do rodzaju wsa-
du i jego wagi, zapewniając doskonałą czystość 
i suchość rzeczy. Dzięki funkcji AI Wash & Dry 
pranie jest więc nie tylko wydajniejsze, ale też 
„spersonalizowane”.

Intuicyjna obsługa  
 i wydajność
Bespoke AI Laundry Combo wyróżnia się komfor-
tem obsługi dzięki niezwykle intuicyjnemu, 7-ca-
lowemu wyświetlaczowi LCD, który może pełnić 
rolę centrali sterowania wszystkimi urządzeniami 
w całym domu. Dzięki szerokiemu wyświetlaczo-
wi użytkownik otrzymuje czytelny i wyraźny obraz.
Oprogramowanie urządzenia wykorzystuje ucze-
nie maszynowe, by zapamiętywać nawyki użyt-
kowników i rekomendować cykle w oparciu o okre-
sowe i sezonowe potrzeby. Po zakończeniu cyklu 
prania generowany jest raport o  zużyciu ener-
gii i wody, który można sprawdzić na wyświetla-
czu urządzenia lub w aplikacji SmartThings. Do-
datkowo klarowna mapa 3D pokazuje wszystkie 
urządzenia domowe połączone z aplikacją Smart-
Things, umożliwiając monitorowanie ich oraz włą-
czanie i wyłączanie.

Bespoke 
AI Laundry Combo
już dostępna w Polsce

Neil Rochell, 
smart appliances manager for digital appliances 
business w Samsung Electronics

– Urządzenia gospodarstwa domowego wy-
posażone w unikalne funkcje sztucznej inte-
ligencji są aktualnie bardzo popularne wśród
konsumentów. Dlatego tym bardziej cieszy-
my się, że możemy teraz naszą nową pral-
kosuszarkę Bespoke AI Laundry Combo za-
oferować mieszkańcom Polski. Mamy na-
dzieję, że dzięki temu urządzeniu wyposa-
żonemu w pompę ciepła, codzienne pranie 
będzie dla nich nie tylko wygodniejsze, ale 
też szybsze i energooszczędne.



Higieniczna czystość
W tym modelu nie mogło zabraknąć programu Allergy Smart, który został stworzony do zwalczania powszechnie spotykanych 
alergenów i bakterii. Doceniają go szczególnie osoby cierpiące na alergie oraz rodzice małych dzieci. 
W połączeniu z funkcją pary pralka Sharp zapewnia maksymalną higienę.  Funkcja pary nie tylko skutecznie usunie z ubrań 
roztocza czy pyłki, ale także zredukuje zagniecenia tkanin powstałe podczas prania. 

Pranie pod kontrolą
Pralka ES-NFL814AWNA-PL  (dostępne są także pojemności 7, 9 i 10 kg) 
została wyposażona także w nowe funkcje. EcoTrack wskazuje szacunkową 
ilość wody i energii elektrycznej potrzebnej do prania w danym programie. 
Dzięki temu możesz podejmować bardziej świadome decyzje dotyczące 
wpływu twojego gospodarstwa domowego na środowisko. 

Z kolei Stain Fighting Support pozwala ocenić stopień zabrudzenia 
odzieży, by urządzenie dopasowało odpowiednie parametry programu. 
Nie zapominajmy też o funkcji Stain Master, dzięki której cykl prania 
zostanie dopasowany na podstawie wskazanych przez ciebie czterech 
rodzajów plam: olejowej, potowej, kawowej i mieszanej. 

Z nowymi pralkami Sharp pranie będzie nie tylko proste i przyjemne, 
ale przede wszystkim efektywne
Pralka ES-NFL814AWNA-PL o pojemności 8 kg została wyposażona w trwały silnik inwerterowy, który zapewnia wysoką 
sprawność pracy i obniżony poziom szumów. 15 programów prania stworzonych z myślą o najczęstszych potrzebach 
domowników z pewnością spełni oczekiwania każdego z nich. 

www.sharphome.eu
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„Moje miasto bez elektrośmieci” to największy w Polsce program łączący zbiera-
nie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z edukacją ekologiczną. Re-
alizowany jest nieprzerwanie od 12 lat przez ElektroEko – największą w Polsce or-
ganizację odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Kilka słów  o programie
Program ma ugruntowaną pozycję na polskim 
rynku i  od lat jest liderem wśród programów 
przekazujących wiedzę w zakresie prawidłowe-
go postępowania z elektroodpadami. Cieszy się 
on ogromnym zainteresowaniem wśród placó-
wek oświatowych, które chętnie włączają temat 
elektrośmieci do zakresu nauczania. Nieszablo-
nowy sposób działania programu czyni z niego 
inspirującą innowację pedagogiczną.
– W zasięgu naszych działań edukacyjnych zna-
lazł się już co czwarty Polak, a  bezpośrednio 
w programie uczestniczy ponad 5500 placówek 
– mówi Anna Podsiadło, koordynator progra-
mu z ElektroEko.
„Moje miasto bez elektrośmie-
ci” jest programem edukacyj-
nym, który zapewnia uczest-
nikom dostęp do bezpłatnego 
i różnorodnego pakietu ma-
teriałów edukacyjnych (sce-
nariusze zajęć lekcyjnych, 
przedstawienie teatralne, pio-
senki, słuchowiska, zeszyty 
ćwiczeń on-line). Poza edu-
kacją teoretyczną program 
koncentruje się na edukacji 
praktycznej w postaci orga-

nizacji zbiórek elektrośmieci, które mają na celu 
podkreślenie celowości prawidłowego pozbywa-
nia się elektrośmieci i ich recyklingu. 
– Uczestnicy, nie tylko mają zapewniony dostęp 
do bezpłatnych materiałów dydaktycznych, ale 
też mogą korzystać z naszego autorskiego Fun-
duszu Oświatowego, w  całości zasilanego ze 
zbiórek elektrośmieci – informuje Anna Podsia-
dło, koordynator programu. 
Od 2023 r. program otworzył się dla nowych 
uczestników, dając szansę korzystania z Fundu-
szu Oświatowego instytucjom i organizacjom róż-
nego typu, jak biblioteki, świetlice, domy kultury, 
kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne, ko-

ła gospodyń wiejskich, sołectwa, hufce czy fun-
dacje i stowarzyszenia.

Czym jest  Fundusz 
Oświatowy?
Fundusz Oświatowy jest integralną częścią progra-
mu edukacyjnego „Moje masto bez elektrośmieci”. 
Jest on zasilany ze zbiórek zużytego sprzętu, a cały 
dochód Funduszu Oświatowego przeznaczony jest 
na wsparcie uczestników programu przez wyposa-
żanie w nowoczesne pomoce oświatowe, wyposa-
żanie sal, klubów sportowych, bibliotek i wszystkich 
instytucji i organizacji aktywnie działających w pro-
gramie. Jest to jedyny taki fundusz na polskim rynku.
– Zgodnie z ideą Funduszu Oświatowego podmio-
ty uczestniczące w programie, organizują zbiór-
ki elektrośmieci, za które otrzymują punkty (1 kg 
elektrośmieci = 1 punkt Funduszu Oświatowego). 
Wartość 1 punktu to 0,60 zł, czyli każda tona to 
600 zł do wydania na dowolnie wybrane nagro-
dy. Jest to najlepsza oferta na polskim rynku! – 
mówi Anna Podsiadło, ElektroEko.
W roku 2024 uczestnicy programu zebrali pra-
wie 2 mln kg elektrośmieci, które nie trafiły na 
wysypiska śmieci ani do spalarni, lecz zostały 
prawidłowo przetworzone, a odzyskane surow-
ce mogły posłużyć do produkcji nowych przed-
miotów czy urządzeń. – Zebrane elektrośmie-
ci zasiliły Fundusz Oświatowy, z  którego tylko 
w tym roku przekazaliśmy uczestnikom progra-
mu nagrody o łącznej wartości 0,5 mln zł – do-
daje Anna Podsiadło.
Więcej informacji na temat programu na:
www.moje-miasto-bez-elektrosmieci.pl

Lider 
edukacji ekologicznej 
w Polsce
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Łódzka fabryka pralek BSH świętuje 30 lat działalności i rekord produkcji – niemal 
25 milionów urządzeń. Fabryka pralek była pierwszym zakładem produkcyjnym 
koncernu BSH w Polsce. 

Dziś BSH zapewnia miejsca pracy kilku tysiącom 
własnych pracowników oraz współpracuje z licz-
nymi firmami zewnętrznymi, często lokalnymi. Aby 

uczcić jubileusz, pracownicy firmy posadzili dąb, 
który symbolizuje wytrwałość i długowieczność.

BSH zapoczątkowało 
rozwój  branży AGD w Łodzi 
Fabryka pralek była pierwszym zakładem pro-
dukcyjnym BSH w Polsce oraz pierwszą inwesty-
cją międzynarodowej firmy z branży AGD, która 
zdecydowała się zainwestować w naszym kra-
ju, a konkretnie w Łodzi. W ślad za BSH na in-
westycje w Polsce zdecydowały się inne zagra-
niczne przedsiębiorstwa. Dzięki tym decyzjom 
dziś nasz kraj jest czołowym producentem AGD 
w Europie. 

Pralki  z Łodzi 
Pralki, które powstają przy ul. Papierniczej w Ło-
dzi, to niezawodne i nowoczesne urządzenia. Od 
2023 r. wszystkie produkowane tutaj modele speł-
niają wymogi efektywności energetycznej dla kla-
sy A oraz mają funkcje poprawiające jakość życia, 
na przykład program parowy IronAssist, który de-
likatnie wygładzi zagniecenia na świeżo wypra-
nych i wysuszonych tekstyliach w dwadzieścia mi-
nut. Dzięki temu ubrania mają do pięćdziesięciu 
procent mniej zagnieceń, a to oznacza znacznie 
mniej prasowania.

Nowoczesna  fabryka
Fabryki BSH w Polsce, w tym fabryka pralek, to 
nowoczesne zakłady produkcyjne, które wykorzy-
stują rozwiązania z zakresu przemysłu 4.0, żeby 
dostarczać konsumentom jak najlepszej jakości 
urządzenia oraz poprawiać komfort pracy zespo-
łu. Dlatego na przykład w wykonywaniu codzien-
nych obowiązków wspiera pracowników system, 
który podpowiada, jak zamontować części, oraz 
przypomina, gdy zmienia się wariant urządzenia, 
a transport niektórych elementów odbywa się przy 
użyciu wózków samojezdnych.

Niezawodność w BSH 
 niejedno ma imię
Firma nie tylko produkuje w Łodzi niezawodne pral-
ki, jest też dobrym sąsiadem. Od wielu lat wspie-
ra lokalne fundacje i świetlice podwórkowe, re-
alizując założenia swojego programu zrównowa-
żonego rozwoju, który zakłada wyrównywanie 
szans wśród najmłodszych, oraz wspiera eduka-
cję łódzkich studentów. 

Małgorzata Jardzioch,
dyrektor fabryki pralek BSH w Łodzi

– Minione 30 lat to czas wielu sukcesów fa-
bryki pralek. Zdarzały się też wyzwania, lecz 
sprostanie im zawsze nas umacniało. Dla-
tego, aby uczcić ten jubileusz, posadziliśmy 
dąb, który symbolizuje długowieczność, wy-
trwałość i siłę. Dziękuję wszystkim pracow-
nikom za wspólną pracę. To dzięki Wasze-
mu zaangażowaniu w tworzenie niezawod-
nych i przyjaznych środowisku pralek mo-
żemy dzisiaj świętować 30 lat działalności 
oraz, już wkrótce, rekord produkcji – 25 mi-
lionów urządzeń.

Jochen Heel,
członek zarządu BSH w Polsce

– BSH zainwestowała w Polsce od począt-
ku działalności ponad miliard euro, głównie 
w fabryki. Dzięki temu w naszych zakładach 
produkcyjnych możemy korzystać z nowo-
czesnych rozwiązań, ale także dbać o bez-
pieczeństwo pracowników. Oferowane przez 
nas warunki pracy zostały zauważone i do-
cenione przez zewnętrznych obserwatorów 
– drugi rok z rzędu BSH zostało odznaczone 
nagrodą „Friendly Workplace”. 

30 lat działalności 
fabryki pralek
w Łodzi
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Redakcja: Mijający, 2024 rok był dla 
Was okresem szczególnym. Obchodzili-
ście – i nadal obchodzicie – w nim bo-
wiem 25-lecie polskiego oddziału!
Marko Kek: Tak, to dla nas ważny kamień milowy. 
Pyramis Polska była pierwszą spółką zależną, któ-
rą grupa Pyramis otworzyła za granicą. Oczywiście 
sprzedaż bezpośrednia z Grecji na wiele rynków 
międzynarodowych była prowadzona znacznie 
wcześniej, ale założenie spółki córki w Polsce było 
ważnym krokiem w umiędzynarodowieniu grupy 
Pyramis. Umożliwiło nam to nawiązanie silnych 
więzi z naszymi polskimi partnerami w różnych ka-
nałach dystrybucji. Chciałbym w tym miejscu po-
dziękować wszystkim naszym partnerom za zaufa-
nie i wieloletnią współpracę. Posiadanie spółki za-
leżnej w Polsce dało nam możliwość lepszego zro-
zumienia rynku i dostarczania produktów bardziej 
dostosowanych do potrzeb polskich konsumentów.

Ćwierć wieku sprzyja podsumowa-
niom. Proszę nam powiedzieć, co udało 
się osiągnąć na polskim rynku szczegól-
nie, a co chcielibyście jeszcze poprawić, 
rozwinąć, a może zmodyfikować?

W ciągu tego ćwierćwiecza staliśmy się jedną z czoło-
wych marek na polskim rynku w kategorii zlewozmy-
waków kuchennych. Zbudowaliśmy wiele silnych rela-
cji z naszymi klientami i skutecznie dostosowaliśmy się 
do zmieniającego się otoczenia i zmienionych preferen-
cji konsumentów. Dobrym przykładem może być uda-
ne przejście ze zlewozmywaków ze stali nierdzewnej 
na zlewozmywaki granitowe. Konsekwentnie zapew-
niamy naszym klientom produkty o doskonałym sto-
sunku jakości do ceny. Oczywiście wciąż jest wiele rze-
czy, nad którymi pracujemy, aby je ulepszyć. Poszerze-
nie portfolio produktów o inne kategorie produktów, cy-
fryzacja naszych procesów biznesowych i dalsza popra-
wa doświadczeń naszych klientów we wszystkich inte-
rakcjach z marką Pyramis to kluczowe obszary nasze-
go zainteresowania.

W tym roku w ramach działań jubile-
uszowych zdecydowaliście się na wprowa-
dzenie także dużego sprzętu AGD. Dotąd 
znani byliście przede wszystkim z wyjąt-
kowych zlewozmywaków i baterii.
Rzeczywiście, 25-lecie było świetną okazją do wpro-
wadzenia na rynek nowej kategorii. Pyramis już od kil-
ku lat zajmuje się sprzedażą dużego sprzętu AGD na 
różnych rynkach europejskich, ale w Polsce nie były 
one dostępne. Chodziło głównie o brak odpowiednie-

go asortymentu produktów, który mógłby wejść na ry-
nek. Jednak na przestrzeni ostatnich dwóch lat zaszły 
istotne zmiany, które sprawiły, że wejście na polski ry-
nek było logicznym krokiem. Po pierwsze, w 2022 ro-
ku otworzyliśmy produkcję płyt do zabudowy w Grecji 
wraz z reinstalacją urządzeń produkcyjnych ze starej fa-
bryki Pitsos (należącej do grupy BSH). Kilku kluczowych 
pracowników z ogromnym doświadczeniem w prze-
strzeganiu najwyższych niemieckich standardów ja-
kości zostało zintegrowanych z grupą Pyramis, co da-
ło nam fantastyczną platformę do rozpoczęcia produk-
cji dobrej jakości płyt grzewczych – zarówno dla naszej 
marki Pyramis, jak i dla klientów OEM. Zatem to połą-
czenie niemieckiego know-how i greckiej pasji stanowi 
ważny filar przyszłego wzrostu. Po drugie, na poziomie 
grupy całkowicie przedefiniowaliśmy naszą ofertę pie-
karników do zabudowy, biorąc pod uwagę także klu-
czowe trendy panujące na polskim rynku. Wśród nich są 
m.in. dążenie do zwiększenia objętości komory piekar-
nika (nasze piekarniki mają aż 78 l pojemności), prefe-
rowanie linii stylistycznych, np. głębokiej czerni, rosnące 
znaczenie funkcji takich jak pieczenie parowe czy czysz-

Rozmowa z 

Marko Kek
regional manager Central and East Europe, 
Pyramis Metallourgia SA

25 lat
na polskim rynku
świętujemy nowym asortymentem

Pyramis jest obecny na polskim rynku od 1999 r. 
Marka w ciągu ćwierćwiecza swojej działalno-
ści stała się liczącym i zarazem cenionym do-
stawcą zlewozmywaków i baterii kuchennych.
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czenie pirolityczne. Po trzecie, zorganizowaliśmy ogól-
nopolską sieć posprzedażową naszych urządzeń, dzię-
ki czemu nasi klienci mogą mieć jeszcze większą pew-
ność, że w przypadku jakichkolwiek problemów zosta-
ną one rozwiązane profesjonalnie i skutecznie. Pyramis 
to obecnie jedna z nielicznych marek, która pod jedną 
marką może zapewnić kompleksowe rozwiązanie do 
kuchni, obejmujące piekarnik, płytę grzewczą, okap, 
zlew kuchenny, baterię kuchenną, a wkrótce także zmy-
warkę i lodówkę do zabudowy.

Jakie produkty szczególnie by Pan wy-
różnił w Waszej nowej ofercie dużego AGD 
i dlaczego?
Osobiście jestem wielkim fanem czyszczenia pi-
rolitycznego, dlatego polecam nasz piekarnik PO-
78114010EBLM wszystkim użytkownikom, którzy 
chcą utrzymać swój piekarnik w czystości przy mi-
nimalnym wysiłku. Dla każdego, kto ceni zdrowe go-

towanie na parze, nasz piekarnik PO78104010EBLM 
z funkcją pieczenia na parze i specjalnym pojemni-
kiem na wodę jest doskonałym rozwiązaniem. Je-
steśmy również dumni z naszych płyt produkcji grec-
kiej, gdzie chciałbym zwrócić uwagę na praktyczność 
płyty PHI63432FMB z dwiema elastycznymi strefa-
mi mostkowymi i sterowaniem za pomocą elektro-
nicznego suwaka, dającym możliwość gotowania 
potraw w dużych garnkach, na przykład całych ryb.

Mówiąc o Pyramis, nie sposób nie zapy-
tać o armaturę i wspomniane wcześniej 
zlewozmywaki. Pojawiło się w ofercie wie-
le ciekawych nowości.
To prawda. W ostatnim czasie wprowadziliśmy różne 
nowości. Ponownie do naszej oferty trafiła rodzina zle-
wozmywaków ze stali nierdzewnej Sparta. Popyt na nią 
stale rośnie. W kategorii zlewozmywaków granitowych 
zestawy Black Edition, a więc zlew i bateria z czarnym 
zaworem odpływowym i pasującymi akcesoriami, zosta-
ły bardzo dobrze przyjęte przez naszych klientów. Może 
nie nowością, ale stałym i unikalnym elementem naszej 
oferty są także gotowe minikuchnie, w których łączy-

my ze sobą blat składający się ze zlewozmywaka, kra-
nu i 2 elektrycznych płyt grzewczych, drewnianą szaf-
kę oraz małą lodówkę. To idealne kompaktowe rozwią-
zanie do mieszkań socjalnych, akademików, placów bu-
dowy, kontenerów i innych miejsc o ograniczonej prze-
strzeni, których użytkownikom zależy na podstawowej 
funkcjonalności kuchni.

Pyramis, patrząc z perspektywy czasu, 
prowadzi nad Wisłą swój biznes w sposób 
niezwykle spokojny, wyważony, można by 
rzec – stoicki. Nie rzucacie się za wszelką 
cenę w wir walki o rynkowe słupki…
Ujmę to nieco inaczej – oczywiście dążymy do roz-
woju biznesu, ale wolimy, żeby ten rozwój był sta-
bilny, trwały i przynosił obustronne korzyści zarów-
no nam, jak i naszemu partnerowi biznesowemu. 
Było wiele „spadających gwiazd”, czyli firm, które 
zarówno szybko wznosiły się, jak i gwałtownie spa-

dały. My działamy w Polsce 25 lat i stale się rozwi-
jamy. Dodam, że w 2025 roku grupa Pyramis bę-
dzie obchodzić 65-lecie istnienia.

Co w  zatem w  handlu jest dla Was 
najistotniejsze?
Jak lubi podkreślać nasz prezes i zarazem dyrek-
tor generalny, pan Nikolaos Bakatselos, naszymi 
podstawowymi wartościami są uczciwość, pasja 
i niezawodność w biznesie. Na pewno do mnie to 
przemawia, bo bycie wiarygodnym partnerem i do-
trzymywanie obietnic jest kluczowe dla utrzyma-
nia długotrwałych relacji. Uczciwość idzie w pa-
rze z  rzetelnością. Trzeba podkreślić, jak ważna 
jest pasja – świetną pracę można stale wykony-
wać tylko wtedy, gdy robi się to z pasją i jeśli na-
pawa nas duma z  osiągania dobrych wyników. 
Wierzę też, że pasja może być „zaraźliwa”, dla-
tego staram się dawać przykład i demonstrować 
to swoim współpracownikom. Uwielbiam widzieć 
u nich pasję i satysfakcję, kiedy np. opowiadają mi 
o zdobyciu nowego klienta, czy radość kierowni-
ka magazynu, gdy proponuje usprawnienie kon-

kretnych procesów logistycznych, które zwiększa-
ją efektywność pracy.

Jakie atuty i wartości dodane może dać 
Pyramis wszystkim tym, którzy zdecydują 
się na współpracę z Wami?
Powtórzę się w tym miejscu, ale bardzo chcę podkreślić, 
że Pyramis to rzetelny dostawca, który szuka partner-
stwa, w którym wygrywają obie strony. To niezmiernie 
ważne zwłaszcza teraz, kiedy staliśmy się w Polsce nie 
tylko dostawcą zlewozmywaków i baterii kuchennych, 
ale także kompletnych rozwiązań AGD do kuchni. Na-
sze produkty kierujemy do osób ceniących dobrą jakość 
i nowoczesny design w przystępnej cenie.

Kończąc nasz wywiad, proszę powie-
dzieć, czego życzyć firmie w 2025 roku?
Pragniemy kontynuować udaną współpracę ze wszyst-
kimi naszymi dotychczasowymi partnerami oraz pozy-
skać nowych. Nasza polska spółka zależna jest dobrą 
bazą do ekspansji na pobliskie terytoria, na przykład kra-
je bałtyckie czy nordyckie, więc i tu jest duży potencjał. 
Poza tym wszystkim, naszym partnerom i użytkowni-
kom naszych produktów życzę, żeby produkty Pyramis 
pomogły im współtworzyć wiele pięknych wspomnień 
– może to być na przykład uroczy, rodzinny obiad świą-
teczny przygotowany przy użyciu urządzeń Pyramis czy 
satysfakcja architekta, gdy widzi, jak szczęśliwy jest je-
go klient po zaprojektowaniu nowego domu ze zlewem 
i urządzeniami AGD Pyramis.

Tego wszystkiego Państwu zatem ży-
czymy i dodajemy od siebie: mnóstwo 
zdrowia i pogody ducha w 2025 roku!
Dziękuję bardzo! Niech rok 2025 będzie wspaniałym 
okresem dla wszystkich czytelników „InfoProduktu”.

Rozmawiała: Agnieszka Ostrowska

Pragnę podkreślić, że Pyramis to rzetelny dostawca, który 
szuka partnerstwa, w którym wygrywają obie strony.

Obecnie portfolio Pyramis zostało wzbogacone o sprzęt kuchenny do zabudowy. Wraz ze 
sprawdzonymi zlewozmywakami i bateriami grecki producent będzie jednym z nielicznych 
dostawców mających kompleksową ofertę rozwiązań do kuchni.
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Asekol PL Organizacja Odzysku Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego i Organizacja Odzysku Opakowań, reali-
zuje swoje statutowe obowiązki w Polsce od 2015 roku.  Jednym z kluczowych zadań organizacji jest edukacja ekologiczna, 
którą Asekol prowadzi poprzez lokalne akcje zbiórkowe i konkursy ogólnopolskie. Cel jest jeden – budowanie świadomości 
ekologicznej i przekazywanie wiedzy na temat prawidłowego postępowania z odpadami. 

ASEKOL PL Organizacja Odzysku Sprzętu Elek-
trycznego i Elektronicznego SA jest polskim od-
działem firmy ASEKOL a.s. założonej w Republice 
Czeskiej w roku 2005, jako organizacja not-for-
-profit, przez największych producentów bran-
ży elektroniki użytkowej, biurowej, telekomuni-
kacyjnej oraz informatycznej. ASEKOL PL w dzia-
łaniach edukacyjnych współpracuje z  zakładem 
przetwarzania Enviropol PL, który wspiera orga-
nizację w obszarze logistyki, zbiórki, przetwarza-
nia i recyklingu zużytych urządzeń elektrycznych 
i elektronicznych, oraz zbiórki zużytych baterii.

Jak  to się robi?
Zaangażowanie organizacji ASEKOL PL w eduka-
cję ekologiczną jest widoczne poprzez jej obec-
ność w licznych wydarzeniach zbiórkowych, even-
tach związanych z ekologią, jak również w me-
diach społecznościowych, dzięki którym dociera 
do odbiorców gotowych zaangażować się w eko-
logiczne wydarzenia oraz konkursy.

Co dają  kampanie 
edukacyjne?
Publiczne kampanie edukacyjne obejmują 
wszelkie działania mające na celu podnosze-
nie świadomości ekologicznej społeczeństwa 
oraz wspieranie wysokiego poziomu zbierania 
zużytego sprzętu, baterii i opakowań. Ich za-
kres obejmuje również informowanie o właści-
wym postępowaniu z odpadami opakowanio-
wymi oraz zwiększanie świadomości dotyczą-
cej wpływu zużytego sprzętu i baterii na śro-
dowisko i zdrowie ludzi. 
ASEKOL PL koncentruje się m.in. na działaniach, 
które mają na celu stworzenie realnych moż-
liwości prawidłowego postępowania z odpa-
dami. W  tym celu organizuje zbiórki lokalne 
i ogólnopolskie a także tworzy sieć zbierania 
ZSEE w czerwonych kontenerach ulicznych. Po-
nadto organizacja informuje jak i gdzie należy 
właściwie przekazywać odpady oraz promuje 
idee ograniczania zakupów i ponownego wy-
korzystywania przedmiotów i surowców. Au-
torskim pomysłem Asekol, łączącym zbiórkę 
sprzętu i  edukację, jest pojemnik Smart Eco-
box, przystosowany do zbierania 5 różnych 
frakcji odpadów elektrycznych a jednocześnie 
wyposażony w duży ekran, na którym prezen-
towane są treści edukacyjne.

Ważna
rola
edukacji

Małgorzata Krueger, 
kierownik projektów w ASEKOL PL

– Tworząc strategie kampanii edukacyj-
nych Asekol staramy się, aby nasz przekaz 
został usłyszany i  przede wszystkim zro-
zumiany, przez jak najszersze i  różnorod-
ne grono odbiorców. Rozumiemy, jak waż-
ną rolę odgrywa edukacja w zakresie pra-
widłowego postępowania z odpadami, dla-
tego tworzymy projekty dedykowane dla 
określonych grup odbiorców, dostosowu-
jąc przekaz edukacyjny do wieku uczestni-
ków. Większość prowadzonych przez nas 
projektów ma zasięg ogólnopolski. Ponad-
to, aby rozszerzyć skalę naszego przeka-
zu, postanowiliśmy wykorzystać działania 
marketingowe Asekol na potrzeby edukacji 
ekologicznej. Tak zrodził się pomysł Asekol 
EVEREST Expedition.

Konkurs „Elektrośmieci oddajesz – na-
grody dostajesz!” to niezwykle ważna ini-
cjatywa, m. in. dlatego, że mogą brać 
w nim udział wszystkie placówki oświa-
towe, wychowawcze i terapeutyczne 
z całej Polski. Wszystkie placówki otrzy-
mują środki finansowe za zebrany sprzęt 
a laureaci na poziomie wojewódzkim 
i ogólnopolskim, dodatkowo dostają pa-
miątkowe dyplomy.
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Programy edukacyjno   
– zbiórkowe ASEKOL
W roku szkolnym 2024/2025 trwa jedenasta edy-
cja konkursu współorganizowanego z zakładem 
przetwarzania zużytego sprzętu Enviropol PL. 
Akcja kierowana do placówek oświatowych, wy-
chowawczych i terapeutycznych na terenie całe-
go kraju, ma na celu zaangażowanie dzieci, mło-
dzieży, pedagogów i rodziców w aktywną zbiór-
kę elektrośmieci i baterii. Od ubiegłej edycji ASE-
KOL rozszerzył formułę konkursu, umożliwiając 
również dodatkową rywalizację na poziomie lo-
kalnym, łącząc ją z prelekcjami i pokazami edu-
kacyjnymi dla dzieci. 

Obecnie trwa również druga edycja konkursu Czy-
ste Sołectwo, w ramach którego sołectwa i ko-
ła gospodyń wiejskich biorą udział w zbiórkach 
a w zamian za zebrany sprzęt, otrzymują środki 
finansowe. Zbiórka w pierwszej edycji programu 
okazała się imponująca – sołectwa zebrały wów-
czas ponad 400 Mg sprzętu. 

Trzeci z tego typu projek-
tów – konkurs Posprzątaj 
ROD z Asekol, kierowa-
ny jest do działkowców 
i  jest najbardziej lokal-
nym z projektów zbiór-
kowych ASEKOL.

Konkurs 
 z Radiem 
Kolor

Wiosną 2024r. na antenie Radia Kolor ogłoszono 
konkurs z nagrodami na stworzenie sloganu doty-
czącego prawidłowego postępowania ze zużytym 
sprzętem elektrycznym i elektronicznym. Dzięki pro-
mocji medialnej i atrakcyjnym nagrodom, organi-
zator otrzymał blisko 400 zgłoszeń konkursowych.

Asekol  EVEREST Expedition
Wyprawa Asekol EVEREST Expedition to w sumie 
1200 km jazdy rowerem przez Indie, 80 km pie-
szej wędrówki przez Himalaje i 3484 metry wspi-
naczki na Mount Everest. 
Asekol zainicjował tą wyjątkową wyprawę i w ra-
mach swoich działań marketingowych nawią-
zał współpracę z podróżnikiem Mateuszem Wa-
ligórą. Ogromną wartością tego typu działań jest 
możliwość wykorzystania wyprawy jako kataliza-
tora uwagi fanów podróżnika, którzy z zapartym 
tchem śledzili wyprawę od startu na poziomie oce-
anu aż do finału na szczycie Mount Everest. W cza-
sie największego zainteresowania wyprawą zarów-
no mediów jak i obserwatorów w social mediach, 
podróżnik przekazywał treści dotyczące ogrom-
nego problemu z odpadami zastanego pod Mo-
unt Everest. Jednocześnie na fali zainteresowania 
wyprawą i tematyką odpadów, przekazywane by-
ły treści dotyczące problemu odpadów w Polsce. 
W ramach cyklu „#piątki z Asekol”,  w każdy pią-
tek ukazywały się informacje o dostępnych syste-
mach zbiórki elektroodpadów i zagrożeniach wy-
nikających z nieprawidłowego postępowania z te-
go typu odpadami.

Projekt Asekol Everest 
Expedition, oprócz 
samej wyprawy, zwracał 
uwagę na wpływ 
turystyki masowej na 
środowisko i nasze 
najbliższe otoczenie, 
a jego zwieńczeniem 
była między innymi 
plenerowa wystawa 
zdjęć.

Eko Piknik Radia Kolor to wydarzenie, które łączyło zabawę z nauką i dało możliwość 
zaangażowania się w działania na rzecz naszej planety.
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REMONDIS Electrorecycling we współpracy z organizacją odzysku ELECTRO-SYSTEM nie-
ustannie pracuje nad realizacją projektów edukacyjnych wspierających system zbie-
rania elektroodpadów, które są ułatwieniem dla użytkowników sprzętów. W ramach 
programu eko-PROFIT zaprasza Koła Gospodyń Wiejskich do projektu ekoGospodynie.

„Eko PROFIT – REcykling, to się opłaca!” to urucho-
miony w 2022 r., skierowany do organizacji pozarzą-
dowych, ogólnopolski program, w którym uczest-
nicy pozyskują dofinansowanie na swoje działania 
i biorą aktywny udział w podnoszeniu świadomo-
ści ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużyte-
go sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W ra-
mach tego programu REMONDIS Electrorecycling 
we współpracy z organizacją odzysku ELECTRO-
-SYSTEM zaprasza Koła Gospodyń Wiejskich do 
projektu ekoGospodynie.

Zacznijmy  od przykładu!
Koło Suliszewiczanki bierze udział w ogólnopolskim 
programie edukacji ekologicznej eko-PROFIT, dzię-
ki któremu uczestnicy mogą realnie przyczynić się 
do ochrony środowiska. Program daje możliwość 
pozyskiwania środków finansowych na działalność 
lokalną poprzez propagowanie ekologicznych po-
staw oraz organizację zbiórek zużytego sprzętu, ba-
terii i akumulatorów.

Mieszkańcy Suliszewic oraz pobliskich innych wsi 
otrzymali doskonałą okazję, by w prosty sposób 
pozbyć się zalegających elektroodpadów, co spo-
tkało się z entuzjastycznym odzewem. Inicjatywa 
pełni także rolę edukacyjną, pokazując, jak istotne 
są działania proekologiczne dla dobra środowiska.

Korzyści  dla uczestnika 
programu
Program łączy korzyści finansowe, edukacyjne i proeko-
logiczne, umożliwiając uczestnikom pozytywny wpływ 
na środowisko i lokalną społeczność. Za każdy kilogram 
zebranego sprzętu i baterii Koło otrzymuje wynagrodze-
nie. Jest to aż 500 zł za każdą tonę zebranego sprzętu. To 
najwyższa stawka w tego typu programach na rynku! 
Istotne jest też to, że Koło ma wkład w ochronę środo-
wiska poprzez to, że tworzy dodatkowe miejsca zbiór-
ki zużytego sprzętu. Podnosi także świadomość ekolo-
giczną lokalnej społeczności w zakresie odpowiedzial-
nego postępowania z elektroodpadami, promując pro-
ekologiczne postawy.

Co można zbierać  
 w ramach programu? 
W ramach programu zbierane są elektroodpady, 
czyli wszelkie urządzenia zasilane prądem lub ba-
teriami. Przykłady obejmują: lodówki, pralki, ku-
chenki, zmywarki, roboty kuchenne, czajniki, że-
lazka, odkurzacze, telewizory, radia, komputery, 
laptopy, drukarki, telefony, maszyny do szycia, za-
bawki elektryczne, silniki elektryczne, baterie i inne.

Jak odbierane są  
 elektroodpady?
Po zrealizowaniu zbiórki i zgromadzeniu minimum 
logistycznego każdorazowo Koło zgłasza gotowość 
do przekazania elektroodpadów. Elektroodpady zo-
stają odebrane przez organizatora programu łącznie 
z załadunkiem. Wszystko dzieje się szybko i spraw-
nie. Koło nie musi specjalnie przygotowywać lub se-
gregować elektroodpadów przed odbiorem. Waż-
ne, aby sprzęt był zgromadzony w jednym miejscu 
i żeby był do niego dobry dojazd.

Jak można wziąć udział  
 w programie? 
Aby zgłosić się do programu należy wypełnić formu-
larz zgłoszeniowy na stronie www.eko-profit.pl lub 
kontakt na adres e-mail: eko-profit@remondis.pl 

lub nr tel.: +48 693 340 425. Po zgłoszeniu udzia-
łu zainteresowany otrzyma wszystkie potrzebne in-
formacje od Organizatora i może zacząć organizo-
wać zbiórki. To bardzo proste.

 
Szczegóły na stronie: www.eko-profit.pl

Organizatorzy programu: 
ELECTRO – SYSTEM S.A.

REMONDIS Electrorecycling Sp. z o.o.
 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH
 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

 zaprasza do  
 

Zbieramy zużyte: lodówki, zamrażarki, pralki,
kuchenki, zmywarki, roboty kuchenne, czajniki,
suszarki, żelazka, odkurzacze, telewizory, radia,
komputery, laptopy, drukarki, monitory, telefony,
maszyny do szycia, golarki, zabawki elektryczne,
silniki elektryczne, baterie, akumulatory i inne.

Kiedy: Gdzie: 

ZBIÓRKI ELEKTROŚMIECI 

...................................................................................................... .........................................................................................................

Wspomóż nasze KGW, oddaj sprzęt do recyklingu, zadbaj o środowisko.

 w ramach projektu ekoGospodynie, programu eko-PROFIT

Projekt ekoGospodynie 
w ramach programu
eko-PROFIT

Iwona Winowska-Jałoszyńska,
sekretarz Koła Gospodyń Wiejskich 
Suliszewiczanki

– Ze względu na nasze potrzeby finansowe, 
włączyłyśmy się również w zbiórkę elektro-
odpadów we współpracy z firmą REMON-
DIS Electrorecycling i dołączyliśmy do pro-
gramu eko-PROFIT. To był strzał w dziesiąt-
kę! Dzięki temu regularnie zdobywamy do-
datkowe fundusze, które pozwalają nam re-
alizować kolejne plany, a jednocześnie pro-
mujemy troskę o środowisko i uwrażliwia-
my lokalną społeczność na kwestie ekologii.

Agata Wiśniewska,
koordynator projektów edukacyjnych
w ELECTRO-SYSTEM Organizacja Odzysku
Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego SA

 – W ramach kampanii edukacyjnych pod-
kreślamy znaczenie i wartość elektroodpa-
dów w procesie recyklingu. Edukację eko-
logiczną prowadzimy na wielu poziomach, 
a dzięki programowi eko-PROFIT – REcycling 
to się opłaca! skutecznie przekazujemy wie-
dzę o właściwym postępowaniu z elektro-
odpadami, docierając do wszystkich miesz-
kańców Polski.



CO OBEJMUJE USŁUGA?

Usługa jest wygodna i kompleksowa, obejmuje:
■ Przyjęcie i obsługę zgłoszenia, w tym ustalenie dogodnego 

terminu odbioru
■ Odbiór elektrośmieci bezpośrednio z mieszkania 
■ Wyniesienie, załadunek na nasz samochód oraz transport  

do zakładu przetwarzania
■ Recykling zużytych urządzeń zgodnie z najwyższymi standardami 

ochrony środowiska.

JAK TO DZIAŁA? 

■ Zgłoś odbiór elektrośmieci przez wypełnienie formularza 

zgłoszenia odbioru
■ Poczekaj na kontakt – w ciągu 24 godzin otrzymasz komplet 

informacji
■ Ustal dogodny termin odbioru
■ Poczekaj na nasz przyjazd i udostępnij nam elektroodpady  

do wyniesienia
■ Gotowe!

Wypełnij formularz zgłoszeniowy 
www.decydujesz.pl lub zadzwoń pod numer 32 737 85 87

JAKIE URZĄDZENIA OBIERAMY?
Bezpłatnie odbieramy wielkogabarytowy sprzęt AGD, czyli pralki, lodówki, 
zamrażarki, zmywarki, kuchenki oraz drobny sprzęt, który zmieści się wewnątrz 
odbieranego sprzętu wielkogabarytowego. Sprzęt małogabarytowy, komputerowy  
i RTV odbieramy odpłatnie. Opłata za odbiór wynosi 49,00 zł brutto/szt.

BEZPŁATNY ODBIÓR DUŻEGO AGD NA TERENIE CAŁEJ POLSKI



22 Infoprodukt

Temat numeru!
o k a p y

nr 12, grudzień 2024

P r o m o c j a

Temat numeru!

Wydajne i stylowe
okapy przyścienne 
i wyspowe
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Charakterystyczne cechy   
konstrukcyjne
Okap przyścienny, jak wskazuje jego nazwa, mon-
towany jest przy ścianie. Do niedawna składał się 
zwykle z korpusu i rury odprowadzającej opary ku-
chenne. Trendy wnętrzarskie sprawiły, że stał się nie 
tylko oczyszczającym powietrze kuchenne sprzętem, 
ale dodatkowo także efektownym dodatkiem styli-
zacyjnym. Modele przyścienne kominowe wyposa-
żone są zwykle w specjalny komin maskujący, we-
wnątrz którego poprowadzona jest rura usuwająca 
zanieczyszczone powietrze (w trybie wyciągu). Jeśli 
model pracuje w trybie pochłaniacza, komin moż-
na złożyć lub schować. Tego typu modele określa-
ne są mianem kominowych z uwagi na obecność 
tzw. komina, czyli elementu z rurą odprowadzają-
cą pochłaniane opary do wentylacji. 

Cechami charakterystycznymi okapów wyspowych 
są bezpośredni montaż do sufitu i odpowiednio do-
stosowana odległość, np. nad wyspą kuchenną, na 
której umieszczone są płyta grzewcza i inne urzą-
dzenia. Przeglądając ofertę producentów okapów 
wyspowych, nie sposób pominąć kwestii wzornic-
twa. Konstrukcje tych urządzeń to jedne z najbar-
dziej stylowych i designerskich, a przy tym najbar-
dziej zaawansowanych technicznie okapów. 

Do jakich przestrzeni  okap 
wyspowy?
Jak sama nazwa wskazuje, tego rodzaju okap jest spe-
cjalnie opracowany do montażu nad kuchenną wyspą. 
O ile to jest jasne, o tyle nie musi to być jedyna możli-

wość. Okapy wyspowe montuje się w różny sposób, 
np. na linach, na grubym metalowym pręcie czy po 
prostu zwyczajnie za pomocą komina, a więc z wyko-
rzystaniem obudowy urządzenia. Modele takie pole-
cane są do dużych salonów oraz kuchni i mogą przy-

bierać najbardziej wyrafinowane formy. Odznaczają 
się też ciekawymi rozwiązaniami w zakresie oczysz-
czania powietrza, a także bardzo dużą wydajnością.
Producenci oferują okapy wyspowe nie tylko do du-
żych przestrzeni, ale również do mniejszych kuchni. 
Szerokość i wysokość tych urządzeń można dowol-
nie dopasować, biorąc pod uwagę wysokość po-
mieszczenia i rodzaj płyty grzewczej znajdującej się 
tuż pod okapem. Taka różnorodność modeli spra-
wia, że okapy wyspowe są chętnie wybierane i co-
raz popularniejsze.

Popularne  konstrukcje 
przyścienne
Popularną grupą wśród modeli przyściennych są oka-
py przyścienne skośne, zwane także wertykalnymi. 
Są one łatwe w instalacji i niezwykle efektowne wi-
zualnie. Płaska, pochylona pod różnymi kątami po-

Producenci okapów przyściennych i wyspowych, oferują coraz to wymyślniejsze konstrukcje, które nie tylko 
skutecznie pochłaniają opary, ale są przy tym wygodne w obsłudze i stają się ozdobą wnętrza. Wiele z tych 
sprzętów to prawdziwe dzieła sztuki użytkowej, doskonałej jakości materiały oraz precyzyjne wykonanie.

Rodzina okapów Mono to aż siedem wersji kolo-
rystycznych. Cechuje je minimalistyczny kształt 
i  karbowana forma, a  przede wszystkim do-
skonale oczyszczone powietrze. Modele Mo-
no marki Ciarko Design to przyciągające uwa-
gę minimalistyczne wzornictwo, które doskona-
le wpisuje się w różnorodne aranżacje kuchen-
ne. Smukła konstrukcja okapów umożliwia pro-
sty montaż na ścianie nad kuchennym blatem, 
co zapewnia efektywne usuwanie oparów, dy-
mu i  rozmaitych zapachów wydobywających 
się z garnków i patelni, w których przygotowy-
wane są posiłki. Model Mono, dzięki minimali-
stycznej i oszczędnej formie oraz nastrojowemu 
oświetleniu przypadnie do gustu zarówno miło-

śnikom kuchni urządzonych w stylu nowocze-
snym, jak i loftowym, a także vintage. Za sprawą 
7 kolorów do wyboru: white, black, gold, rose 
gold, green ecru oraz black&black, wpasuje się 
w rozmaite style aranżacji kuchennych, zarów-
no kuchni zamkniętych, jak i dużych przestrze-
ni kuchennych, otwartych na inne pomieszcze-
nia w domu czy mieszkaniu.
Okapy Mono są ręcznie malowane. Mają trójwar-
stwową powierzchnię, w której ostatnia warstwa 
to innowacyjna powłoka AntiFingerPrint. Działa 
ona jako ochrona przed często pojawiającymi się 
odciskami palców na powierzchni okapu podczas 
codziennych czynności kuchennych. To sprawia, 
że okap jest łatwy do utrzymania w czystości.

Ciarko Design z rodziną okapów Mono

BOSCH DWK91LT20

GAGGENAU AI240191

SIEMENS LC97FVW60
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wierzchnia pozwala na wprowadzanie wielu kształ-
tów, wzorów i struktur, co przekłada się na ciekawy 
efekt finalny. Charakterystyczny skos po zamonto-
waniu daje też więcej przestrzeni nad płytą grzej-
ną, co ma znaczenie nie tylko od strony projekto-
wej, ale i czysto praktycznej.
Rzadziej spotykaną formą okapu zamontowanego 
przy ścianie jest okap narożny. Główną ideą tego roz-
wiązania jest wykorzystanie dwóch ścian do monta-
żu sprzętu oraz zwiększenie powierzchni wentyla-
cyjnej. Okapy narożne polecane są do pomieszczeń 

indywidualnie zaprojektowa-
nych, bardzo dobrze komponu-
ją się także z kuchniami wolno-
stojącymi i płytami narożnymi.

Oświetlenie, 
elegancja,  subtelność…
Innowacyjne i  stylowe okapy, 
zarówno przyścienne, jak i wy-
spowe, są też coraz częściej 
dodatkowym i w pewnym sen-
sie wyjątkowym źródłem świa-
tła w kuchni. Niektóre modele, 
zwłaszcza konstrukcje wyspo-
we, z  powodzeniem mogłyby 
służyć nie tylko jako skuteczny 

pochłaniacz pary i  zapa-
chów, ale jako designer-
ska lampa. Okap może wy-

glądać jak elegancki, kryształowy żyrandol, koloro-
wy głośnik emitujący muzykę, a nawet jak rzeźba 
zawieszona tuż nad płytą grzejną. A takich forma-
tów i im podobnych propozycji jest o wiele, wiele 
więcej. Bez cienia zawahania można powiedzieć, że 
w tym segmencie rynku dokonał się niebywały po-
stęp – tak techniczny, jak i stylistyczny. Piramidalną 
blachę bez silnika zastąpiły wyrafinowane konstruk-
cje ze znakomitymi jednostkami napędowy-
mi i układami elektronicznymi. Najnowsze 
modele nie tylko wyznaczają styl kuchni, 
ale coraz częściej tworzą rynkowe trendy, 

za którymi podążają nie tylko producenci mebli, ale 
i wytwórcy sprzętu elektronicznego.

Wzornictwo  i kunszt 
wykonania
Wzornictwo okapu zależy w znaczniej mierze od in-
wencji projektanta. Osoby odpowiedzialne za opra-
cowywanie projektów okapów potrafią niejednokrot-

nie zaskakiwać, bawiąc się kształtami, bryłami, figu-
rami geometrycznymi czy kolorystyką. W rezultacie 
powstają okapy przyjmujące rozmaite, nowatorskie 
formy, często doceniane przez fachowców ze świata 
designu oraz organizatorów rozmaitych plebiscytów 
i konkursów związanych z szeroko pojętym wzornic-
twem. Czasem modele okapów są na tyle charakte-
rystyczne, że od razu kojarzą się z jakąś marką, pod 

Urządzenia kuchenne marki Elica wyróżniają się 
oryginalnym wzornictwem, doskonałą jakością 
materiałów i  najnowocześniejszymi rozwiąza-
niami, które bazują na wynikach prac działu ba-
dawczo-rozwojowego. Nowoczesne kuchnie to 
przestrzeń dla minimalistycznego designu i orygi-
nalnego wzornictwa. Okapy Haiku marki Elica to 
połączenie włoskiego stylu z estetyką Dalekiego 
Wschodu. Okapy naścienne Haiku to modele bez 
uchwytów, które doskonale integrują się z linio-
wym stylem kuchni. Swoim nowoczesnym desi-
gnem przyozdabiają ścianę i przyciągają uwagę. 
To wyjątkowo nowoczesne urządzenia z wydaj-

nym silnikiem, wykonane z dobrej jakości stali la-
kierowanej i szkła hartowanego w kolorze czar-
nym. Ponadto modele wyposażono w innowa-
cyjny system SHIFT 3238, który znacznie uprasz-
cza instalację i pozwala na milimetrową regula-
cję głębokości korpusu okapu (od 32 do 38 cm). 
Haiku łączy zaawansowane rozwiązania, które 
pozwalają uzyskać doskonałe rezultaty w zakre-
sie zasysania, ciszy i efektywności energetycz-
nej. Okapy są wyposażone w technikę Comfort 
Silence, która zapewnia wysoki poziom ciszy przy 
wszystkich prędkościach. 

Elica z okapami Haiku

Producenci okapów przy-
ściennych i wyspowych chęt-
nie stosują w swoich mode-
lach energooszczędne oświe-
tlenie LED, co stanowi dodat-
kowe źródło światła, idealnie 
doświetlające przestrzeń ro-
boczą na płycie kuchennej.

CIARKO DESIGN Mono Light

MPM
MPM-31-OTW-02

Fo
t. 

Eli
ca

Fo
t. 

Ci
ar

ko
 D

es
ign

Fo
t. 

Fr
an

ke

Fo
t. 

Ga
gg

en
au



26 Infoprodukt

Temat numeru!
o k a p y

nr 12, grudzień 2024

którą są produkowane. Niektóre z nich, zwłaszcza 
konstrukcje wyspowe, z powodzeniem mogłyby słu-
żyć nie tylko jako skuteczny pochłaniacz pary i za-
pachów, ale jako designerska lampa.

Wciąż popularny  styl retro
Oprócz nowoczesnego wzornictwa na rynku można 
spotkać się z modelami retro lub rustykalnymi, za-
chowanymi w stylu lat 50. XX w. Utrzymane w tej 
stylistyce modele, poza pięknym wyglądem i  so-
lidnym wykonaniem, są równie praktyczne i funk-
cjonalne, jak te klasyczne bądź łączące różne style 
i epoki z teraźniejszością. Doskonale przy tym pa-
sują do wysublimowanych, stylizowanych wnętrz. 
Dla przykładu modele nawiązujące do aranżacji ro-
dem z ubiegłego stulecia cechują się przede wszyst-
kim prostotą (zarówno w budowie, jak i w obsłu-

dze) i wykorzystują charakterystyczne, np. beżowe 
lub bladożółte, odcienie, a  niekiedy również ele-
menty drewniane.

Wydajność okapu  – główny 
parametr
W okapach, bardzo ważny jest odpowiedni dobór 
urządzenia pod względem wydajności. Jak ją wy-
znaczyć? Najprostszą metodą jest pomnożenie po-
wierzchni podłogi pomieszczenia (w metrach kwa-
dratowych) przez jego wysokość. Uzyskamy wte-
dy kubaturę kuchni mierzoną w metrach sześcien-
nych. Następnie wynik trzeba pomnożyć przez 6 
(jeśli chcemy dobrać urządzenie pracujące w abso-
lutnym minimum zalecanej skuteczności) lub przez 
12 (gdy chcemy uzyskać maksymalną wydajność). 
Za optymalny, uśredniony stan wymiany powietrza 
w pomieszczeniu można więc przyjąć zakres od 8 
do 10 razy w ciągu godziny. Założenie to odnosi się 
do kuchni zamkniętych.
Jeśli natomiast kuchnia otwarta jest na salon lub 
przedpokój, wówczas trzeba uwzględnić jego po-
wierzchnię w obliczeniach, ale tylko z założeniem, 
że pod uwagę bierzemy pierwszą, najbliżej sąsia-
dującą z kuchnią kubaturę. Warto pamiętać, że czę-
sto im większa wydajność okapu, tym głośniejsza 
praca silnika (wentylatora). W wypadku mieszkań 
czy domów wielopoziomowych zbyt duża wydaj-
ność okapu może nawet powodować zakłócenia 
w  równowadze wentylacji w  całym pomieszcze-
niu, a w krańcowych sytuacjach np. ściągać w zi-
mie chłód z wyższych kondygnacji.

Tryby pracy  dostosowany 
do potrzeb
Okapy wyspowe i przyścienne mogą pracować za-
równo w trybie pochłaniacza, jak i wyciągu. To, z któ-
rej opcji skorzystamy, zależy od konstrukcji domu, 
a więc tego, czy jest to blok, mieszkanie czy seg-
ment, oraz od rodzaju jego kominów wentylacyj-
nych (jeden, dwa, szyb zbiorczy, mechaniczny, pion 
grawitacyjny itd.). Okap w trybie wyciągu powinien 
mieć odrębny, własny szyb kominowy. W pomiesz-
czeniu, poza nim, znajdować się powinna dodatko-
wo niezależna kratka wentylacyjna. Wszystkie no-
woczesne domy oraz bloki mieszkalne są w nie już 

dziś zazwyczaj wyposażone. Trzeba to jednak za-
wsze bardzo dokładnie sprawdzić.
W  wielu starej generacji budynkach czy domach 
mieszkalnych podłączanie okapów do kanałów gra-
witacyjnych (wywiewnych) jest zabronione, ponie-
waż mieszkania lub pomieszczenia są wyposażone 
w tzw. kanały zbiorcze. Gdy do takiego kanału zo-
stanie podłączony okap, wtedy powietrze usuwane 
z jednego pomieszczenia (mieszkania) będzie wtła-
czane do innego. W takim wypadku jedynym do-
puszczalnym rozwiązaniem są okapy o obiegu za-
mkniętym (pochłaniacze).

Oferta urządzeń kuchennych Gaggenau jest skie-
rowana do prawdziwych estetów kuchennych, 
ceniących przemyślany produkt z  rozwiązania-
mi na miarę XXI wieku. Jedną z linii asortymen-
towych producenta są wyciągi ścienne. Są one 
wyposażone w funkcję Home Connect. W zależ-
ności od możliwości montażowych, kapy ścien-
ne marki Gaggenau mogą pracować w  trybie 
pochłaniacza lub wyciągu. Ponadczasowe oka-
py ścienne, których konstrukcja wykonana jest 
ze stali nierdzewnej, są wyposażone w metalo-
wy panel obsługi ze szklaną pokrywą w kolorze 
antracyt Gaggenau. Odpowiednio dobrana pły-

ta tej marki pozwoli użytkownikowi na sterowa-
nie przyciemnianiem oświetlenia, trzema pozio-
mami mocy, a także dwoma trybami: intensyw-
nym, i automatycznym.
Okapy ścienne marki Gaggenau zostały wykona-
ny z dbałością o najdrobniejsze detale. Konstruk-
cja wykonana ze stali szlachetnej w połączeniu 
ze szkłem, będzie doskonale komponowała się 
z  przestrzeniami kuchennymi urządzonymi za-
równo w stylu klasycznym, jak i nowoczesnym, 
a także wszędzie tam, gdzie dominują natural-
ne materiały, takie jak drewno, cegła czy beton.

Gaggenau ze stali nierdzewnej i szkła

AMICA OWC9751TB HC

SIEMENS LF98BIP50

MIELE DA 6698 D
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Rola filtra  w pochłaniaczu
W nowszych mieszkaniach i części domów jedno- lub 
wielorodzinnych separowano kominy bądź budowano 
wiele niezależnych szybów. Wówczas niekiedy możliwe 
jest podłączenie okapu jako wyciągu do kratki w kuch-
ni, ale zastrzegamy, że tylko po uprzedniej konsulta-
cji z kominiarzem. Jeśli w pomieszczeniu będzie funk-
cjonowała kuchnia lub piecyk gazowy, niezbędne mo-
że okazać się zastosowanie kratki separacyjnej (dwu-
dzielnej). Inaczej powietrze będzie cyrkulowało swo-
bodnie jedynie w czasie, gdy włączony będzie okap. 
W pomieszczeniu z  jednym kanałem wentylacyjnym 
stosowanie tego typu kratki zalecamy niezależnie od 

tego, jakiego typu urządzenia są w nim zainstalowane. 
Istotną kwestią w wypadku pracy okapu jako pochła-
niacza są stosowane w nim filtry, a w wypadku wycią-
gu jakość i poprawność instalacji przewodów komino-
wych poprowadzonych między okapem a kominem.

Sterowanie klasyczne  czy 
zdalne?
Niezwykle istotnym elementem okapu jest sposób jego 
obsługi. Choć klasyczne sterowanie przyciskami mecha-
nicznymi czy też z wykorzystaniem paneli dotykowych 
nie odeszło i zapewne jeszcze długo nie odejdzie do la-
musa, to producenci okapów starają się, żeby wprowa-
dzane przez nich na rynek modele były innowacyjne i da-
wały większą swobodę obsługi użytkownikowi. Na ryn-
ku mamy zatem wiele modeli obsługiwanych za pomocą 
pilota zdalnego sterowania. Niegdyś opcję tę zaliczano 
do nad wyraz prestiżowych i komfortowych. Dziś stała 
się ona standardem. Pilot działa na zasadzie przekazy-
wania fal podczerwieni (rzadziej fal radiowych) i łączy się 
w ten sposób z okapem. Pozwala sterować urządzeniem 
z odległości od kilku do kilkunastu 
metrów. Jeśli okap ma możliwość 
obsługi za pomocą pilota, wów-
czas jest on często dodawany jako 
element wyposażenia. 

Nowatorskie 
 sterowanie 
gestami
To jednak nie wszystko, bo in-
nowacyjnych rozwiązań w oka-
pach nie brakuje. Do takich mo-
żemy z pewnością zaliczyć stero-

wanie za pomocą… gestów. Okap sterowany ge-
stami wykorzystuje czujnik ruchu, który umożliwia 
bezdotykową kontrolę ustawień parametrów i try-
bów pracy urządzenia. Rozwiązuje problemy zwią-
zane z obsługą okapów, do których dostęp jest czę-
sto utrudniony. Sterowanie gestami ułatwia utrzy-
manie tego typu modeli w czystości. Parametry oka-
pu możemy bez trudu zmienić nawet wtedy, kiedy 
mamy brudne ręce.
Na rynku nie brakuje również modeli obsługiwa-
nych z  wykorzystaniem aplikacji mobilnej (często 
w ramach całego systemu „inteligentnego” domu). 
Tego typu urządzenia mogą dodatkowo mierzyć ja-
kość powietrza w kuchni i wysyłać dane pomiarowe 
na skomunikowany z okapem smartfon lub tablet.

Regulacja  mocy 
pochłaniania
Nowoczesne okapy, zarówno wyspowe, jak i przyścien-
ne, wyposażone są w podstawową funkcję, jaką jest 
regulacja mocy. To dzięki niej użytkownik może dosto-
sować pracę okapu do aktywności płyty grzejnej. Kie-
dy zechcemy, żeby okap pracował cicho oraz delikat-
nie zasysał powietrze, wybieramy najniższy tryb pra-
cy, z kolei przy zwiększonej liczbie oparów w kuchni 
– tryb intensywny. Producenci proponują w tym ob-
szarze wiele rozwiązań. Spotkać można standardo-
we przyciski mechaniczne, ale również elektronicz-
ne piktogramowe przyciski, delikatnie wystające po-
za powierzchnię panelu sterowania. Podobnie dzia-
łają panele z mechanicznymi suwakami. W tym wy-
padku okap ma kilkustopniowy suwak, z wykorzysta-
niem którego możemy aktywować dany tryb pracy.

Wbudowane  czujniki 
zanieczyszczeń
Wiele nowoczesnych modeli okapów wyposażonych 
jest w specjalny czujnik, który wykrywa poziom zanie-
czyszczenia lub pary, wilgoci i gazów w pomieszcze-
niu. Okapy te automatycznie dostosowują prędkość 

wentylatora lub nawet całkowicie go wyłączają, gdy 
korzystanie z okapu nie jest już konieczne. Dodatko-
wo w okapach może być dostępna dodatkowa funk-
cja zapewniająca równomierne odsysanie powietrza 
na całej powierzchni ssącej, co gwarantuje wydajne 
usuwanie nieprzyjemnych zapachów bez konieczno-
ści częstego czyszczenia filtrów. Rozwiązania te spra-
wiają, że para, zapachy i zanieczyszczenia nie miesza-
ją się z powietrzem w kuchni.

Automatyczna  aktywacja 
okapu
Okapy mogą być wyposażone w jeszcze inne czujni-
ki. Jednym z nich może być praktyczny czujnik, dzięki 

Wiele modeli okapów 
wyposażonych jest w funkcję 
bezprzewodowej komunikacji 
z płytą grzewczą, co 
znacznie poprawia 
komfort użytkowania, 
a także pozwala 
oszczędzać energię.

CONCEPT OPK5490wh

FRANKE Smart 2.0 FPJ
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któremu użytkownik nie musi regulować mocy ssa-
nia. Okap robi to automatycznie dzięki sensorom, 
które kontrolują ilość oparów i samoczynnie dosto-
sowują moc pochłaniania do panujących warunków 
(tzw. czujnik oparów). W zaawansowanych mode-
lach czujniki same wykrywają dym lub nieprzyjem-
ny zapach, np. papierosów, by samoczynnie oczy-
ścić powietrze.
Modele uchodzące za automatyczne wybierane 
są szczególnie chętnie ze względu na odciążenie 
w obsłudze użytkownika (ten nie musi długo pro-
gramować opcji okapu ani wyłączać ich samo-
dzielnie). Do funkcji automatycznych można zali-
czyć redukcję poziomu intensywnego. Dzięki niej 

okap zmienia tryb pracy samoczynnie z trybu in-
tensywnego na najniższy. Innym przykładem mo-
że być funkcja 24 h. Okapy wyposażone w to roz-
wiązanie stale wentylują pomieszczenie. Funkcja 
polega na automatycznym włączeniu się okapu co 
godzinę na 10 min.
Ciekawa i bardzo przydatna jest funkcja automa-
tycznej aktywacji okapu. Warto także wspomnieć 
o funkcji czasu dodatkowego, czyli oczyszczania po-
mieszczenia jeszcze przez określony czas po wyłą-
czeniu urządzenia. Kiedy użytkownik skończy goto-
wać, model pracuje jeszcze przez ok. 10 – 30 min. 
Po tym czasie automatycznie się wyłącza. Producen-
ci również stosują w wyciągach swego rodzaju blo-
kady napływu zimnego powietrza z zewnątrz. Prak-
tyczny okazuje się także minutnik (zasada działania 
podobna do większości urządzeń).

Sterowanie  okapem 
wyspowym
Jedną z  ciekawszych i  jednocześnie praktycznych 
opcji związanych z obsługą okapu jest sterowanie 
gestami. Okap wykorzystuje wtedy czujnik ruchu, 
który umożliwia bezdotykową kontrolę ustawień pa-
rametrów i trybów pracy urządzenia. Rozwiązuje to 

problemy związane z obsługą okapów, do których 
dostęp jest często utrudniony. Sterowanie gestami 
ułatwia utrzymanie tego typu modeli w czystości. 
Parametry okapu możemy bez trudu zmienić nawet 
wtedy, kiedy mamy brudne ręce.
Nieco bardziej rozwiniętym technicznie panelem jest 
układ sensorów, czyli panel dotykowy (z dotykowy-
mi przyciskami lub sliderami). Takie modele wyglą-
dają nowocześnie i  łatwiej się je czyści. Nie mają 
wystających przycisków, jedynie obszary odpowia-
dające za aktywację wybranej opcji. Bardzo często 
zdarza się, że taki panel wyposażony jest w kolo-
rowy wyświetlacz, z poziomu którego można wy-
brać wiele opcji okapu.
Oprócz wymienionych powyżej rozwiązań coraz 
częściej stosowana jest obsługa za pomocą pilo-
ta zdalnego sterowania. Pilot jest bardzo chęt-
nie używany przez wielu konsumentów. Warto 
sprawdzić, jakimi funkcjami okapu można z jego 
pomocą sterować.

Czyszczenie  przedłuża 
sprawność działania
Każdy sprzęt wymaga czyszczenia i okresowej kon-
serwacji, a także pielęgnacji, niezależnie od tego, 
czy mówimy tu o płycie grzewczej, kuchence mi-
krofalowej, pralce czy okapie. Przekonanie, że nie 
trzeba czyścić okapu, bo to on jest sprzętem, któ-
ry oczyszcza, jest złudne, ponieważ szczególnie 
w pomieszczeniu kuchennym cząsteczki tłuszczów 
i oparów osiadają nie tylko na jego filtrze, ale rów-
nież na obudowie, panelu sterowania oraz wszyst-
kich innych elementach mających styczność w po-
wietrzem w kuchni. 
Mogłoby się wydawać, że najwięcej pracy włoży-
my w pielęgnację miejsc, gdzie sterujemy urządze-
niem, aby pozbyć się odcisków palców, które po-
wstały podczas jego użytkowania, jednak to nie 
do końca prawda. Wiele zabrudzeń schowanych 
jest głębiej i warto, aby dla sprawnego działania, 
a  także naszego spokoju podczas użytkowania, 

Model przeznaczony 
do instalacji 
na kuchennej 
wyspie może 
być elementem 
rozbudowanej linii 
wzorniczej,  
co pozwala 
dopasować  
go do pozostałych 
sprzętów 
kuchennych.

ELICA Bloom-S

SAMSUNG NK24C5703TS
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czyścić okap w miarę możliwości jak najczęściej. 
Idealnie byłoby czyścić okap po każdym gotowa-
niu. Niemniej jeśli gotujemy raz na jakiś czas, mo-
żemy tę czynność wykonywać okresowo. Jeśli go-
tujemy dużo i często, okap również powinien być 
częściej pielęgnowany. Dotyczy to zarówno samej 
obudowy, jak i  zastosowanych w urządzeniu fil-
trów. Czyszczenie wykonywane systematycznie nie 
będzie zajmowało nam tak wiele czasu, jak czysz-
czenie sporadyczne, ponieważ zanieczyszczenia nie 
będą długo gromadzone, a tym samym będziemy 
je mogli łatwiej usunąć.

Rozmaite materiały 
 wymagają innych środków
Oprócz niebanalnych kształtów, okapy wyspowe 
i  przyścienne, mogą być wykonane z  rozmaitych 
materiałów. Najpopularniejsza niegdyś stal pokryta 
emalią została dziś zastąpiona różnego rodzaju sta-
lami szlachetnymi, aluminium, lakierowanym drew-
nem, szkłem hartowanym, a nawet miedzią. Wszyst-
kie wymienione materiały odznaczają się długą trwa-
łością, ale pod jednym warunkiem – kiedy są odpo-
wiednio pielęgnowane. 

Konstrukcje wykonane ze stali nierdzewnej oraz 
aluminium, a  także z  lakierowanymi elementami 
z dodatkiem rożnego rodzaju tworzyw sztucznych 
są najmniej wymagające, jeśli chodzi o utrzymanie 
w czystości. Myje się je 
dosyć łatwo, ponieważ 
wystarczy nanieść cien-
ką warstwę odpowied-
niego środka i delikatną 
ściereczką rozprowadzić 
go po całej powierzchni. 
Nierzadko okapy wypo-
sażone są w szklane ele-
menty, które mogą peł-
nić zarówno funkcję de-
koracyjną, jak i praktycz-
ną. Może być z nich wy-
konana np. część wysu-
wana z blatu lub też pa-
nel sterowania. Szkło har-
towane nadaje okapowi elegancki wygląd, a przy 
tym może być barwione na dowolny kolor. Szkla-
ne wykończenia, o  ile producent tego nie zabra-
nia z uwagi na zastosowane wybarwienie, może-
my myć płynem do szyb i luster. Możemy również 
zastosować płyn do mycia naczyń, który skutecz-
nie poradzi sobie z tłuszczem i będzie bezpieczny 
dla szklanych powierzchni.

Okapy marki Amica są doskonałym przykładem 
na to, że funkcjonalność i stylowe wzornictwo 
mogą się doskonale uzupełniać. Producent ofe-
ruje modele wyposażone w innowacyjną funk-
cję Hood Connect. To zaawansowany sposób 
komunikacji między płytą i okapem. W prakty-
ce, okap włączy się automatycznie i dostosu-
je swoją pracę do parametrów gotowania na 
płycie indukcyjnej. Zastosowany w  urządze-
niach inteligentny algorytm precyzyjnie moni-
toruje intensywność gotowania na płycie i na 
podstawie sczytanych danych dobiera moc 

okapu. Funkcja zapewnia stabilne połączenie. 
Użytkownik nie musi podczas gotowania za-
stanawiać się, czy okap zadziała, gdy zasłoni 
jakiś czujnik pokrywą czy garnkiem. Wszystko 
dzieje się automatycznie. Sterowanie okapem 
z poziomu płyty jest możliwy po dobraniu do 
niego płyty indukcyjnej Amica z funkcją Hood-
Connect Pro, z opcją manualnego sterowania.
Co więcej, okap wyposażony z funkcję Hood Con-
nect oferuje użytkownikowi w pełni bezdotykowe 
sterowanie. Oznacza to, że sterowanie następu-
je wyłącznie za pomocą gestu (lub pilota). Wy-

starczy krótki ruch, 
żeby uruchomić 
okap, zmienić je-
go moc lub włą-
czyć oświetlenie. 
To niezwykle kom-
fortowe i przydatne 
podczas gotowania, 
np. gdy użytkow-
nik ma mokre albo 
ubrudzone od ku-
chennych prac rę-
ce. To także spra-
wia, że utrzymanie 
okapu w czystości 
jest bardzo łatwe.

Amica z funkcją Hood Connect

W okapach stosowane jest różnego 
typu sterowanie. Zależnie od modelu 
mogą one być obsługiwane z wyko-
rzystaniem np. panelu dotykowego, 
pilota, smartfona, a nawet gestów. 

CIARKO DESIGN 
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Firma Ciarko to czołowy w Polsce i jeden z największych w Europie produ-
cent okapów. W ramach działań OEM firma produkuje rocznie kilkaset tysię-
cy wyrobów dla kilkudziesięciu marek na całym świecie. Ich wyróżnikami są 
znakomity design, dobra jakość oraz wiele nowatorskich rozwiązań – część 
z nich trafiła właśnie do nowej oferty okapów.

Skoro już mowa o liczbach i odbiorcach, to Ciarko 
produkuje obecnie urządzenia dla ponad 60 klientów 
na 4 kontynentach pod 80 różnymi markami. Wynik 
imponujący! Dzięki rozbudowanej, zaawansowanej 
technologicznie linii produkcyjnej i parkowi maszy-
nowemu, a także doświadczonemu zespołowi pro-
ducent jest w stanie wykonać każdy projekt okapu.
W rezultacie sanockie taśmy produkcyjne opuszcza-
ją tak proste konstrukcyjnie urządzenie budżetowe, 

jak i  najbardziej zaawansowane technicznie, któ-
rych wyposażenie i jakość są już w segmencie pre-
mium. Producent jest przy tym niezwykle elastycz-
ny w zakresie wykorzystywanych w produkcji mate-
riałów. Stosowanie blachy, kompozytów, szkła i róż-
nych tworzyw sztucznych pozwala na maksymalne 
wykorzystanie potencjału tych surowców już na eta-
pie projektowania i formowania.
Wśród nowości oferowanych przez firmę Ciarko są 
trzy typy okapów różniące się sposobem montażu: 
sufitowe, kominowe oraz do zabudowy. Model su-
fitowy SU CleanLine przeznaczony jest do recyrku-
lacji powietrza. Okapy z tą praktyczną funkcją to za-
awansowane technicznie sprzęty, które oczyszczają 
powietrze w kuchni bez konieczności podłączania ich 
do zewnętrznej wentylacji. Taki model sprawdzi się 
zwłaszcza w mieszkaniach, w których nie ma moż-
liwości podłączenia okapu do oddzielnej wentyla-

cji. Taka sytuacja zdarza się najczęściej w starszych 
budynkach wielorodzinnych.
Kolejnym modelem jest okap kominowy TabVerto. 
Konstrukcja real-verical z mocowaniem do ściany i do-
tykowym panelem sterowania sprawiają, że urządze-
nie doskonale prezentuje się zarówno w kuchniach 
zamkniętych, jak i otwartych na inne pomieszcze-
nia. Trzecim z urządzeń wśród nowości Ciarko jest 
okap do zabudowy AeroSeal. Konstrukcja pozwala 
na montaż sprzętu w kuchennej zabudowie, a tak-
że w suficie czy innej uzgodnionej projekcie prze-
strzeni kuchennej.
Wszystkie nowe modele okapów Ciarko, jako pro-
dukty OEM, mogą być dowolnie konfigurowane przez 
klientów. Oznacza to, że mogą oferować zadaną wy-
dajność, klasę efektywności energetycznej, dodat-
kowe oświetlenie, moduły komunikacji bezprzewo-
dowej z płytą grzewczą, a także innowacyjne syste-

my filtracji powietrza. Jako partner OEM Ciarko wy-
produkuje model, który zaprojektował, ale zgodny 
ze specyfikacją i oczekiwaniami klienta.
Warto dodać, że w Ciarko każdy produkt dostar-
czany klientom jest wielokrotnie sprawdzany i  te-
stowany pod względem jakości i wydajności. Pro-
ducent w swoich zasobach posiada własne labora-
torium, w którym kontrolowane są parametry tech-
niczne, podzespoły i gotowe urządzenia. W labora-
torium Ciarko wszystkie produkty przechodzą rygo-
rystyczne testy przed wysyłką do klientów. Chodzi 
o zapewnienie jak najlepszej jakości i bezpieczeń-
stwa użytkowania.

CIARKO. Okapy: SU CleanLine, TabVerto, AeroSeal

Nowe
i nowatorskie
okapy dla każdej marki

https://ciarko.com/
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Duża przestrzeń gotowania i smażenia
Bosch wprowadza nową płytę indukcyjną o szerokości 70 cm, która ma być odpowie-
dzią na zapotrzebowanie klientów w kwestii większych możliwości w zakresie przy-
gotowywania posiłków. Dzięki swobodnemu łączeniu pól użyjemy również garnków 
o niestandardowych kształtach i wymiarach.

Płyta indukcyjna PVS731HB1E nie tylko zapewni 
swobodę gotowania, ale może być również inspi-
racją do odkrywania nowych smaków. W profesjo-
nalnej kuchni nie ma kompromisów. Każde danie 
przygotowywane jest z najlepszej jakości składni-
ków z  pomocą profesjonalnych urządzeń. Tę do-
skonałość w  domowej kuchni pozwala osiągnąć 

marka Bosch, oferująca miedzy innymi nową płytę 
indukcyjną o szerokości aż 70 cm. Płyta indukcyj-
na PVS731HB1E dla jeszcze większej swobody go-
towania została wyposażona w funkcję CombiZo-
ne. Garnki i patelnie są tak zróżnicowane, jak dania 
w nich przygotowywane. Zastosowany w modelu 
PVS731HB1E system CombiZone pozwala elastycz-

nie dobrać ustawienia płyty grzewczej do wielko-
ści naczyń. Wystarczy przesunąć naczynie, a stre-
fa, na której zostało postawione, aktywuje się au-
tomatycznie. Do dyspozycji użytkownika są 2 stre-
fy CombiZone lub 4 pola grzewcze zlokalizowane 
na zewnętrznych krawędziach płyty. Płyta marki 
Bosch została wyposażona w wygodne sterowa-
nie, które pozwala na szybką regulację temperatu-
ry za pomocą jednego dotknięcia lub przesunięcia 
palcem. Technika DirectSelect, pracująca w oparciu 
o precyzyjny czujnik, umożliwia dokładną regulację 
temperatury. Niezależnie od tego, jakie ustawienie 
zostanie wybrane, urządzenie wyłączy się automa-
tycznie, gdy zestawimy naczynia z płyty.

BOSCH. Płyta indukcyjna PVS731HB1E

Modułowa zmywarka speedMatic
W ofercie marki Siemens dostępna jest funkcjonalna, modułowa zmywarka do zabudowy 
SC05IB00TE. To urządzenie z rodziny speedMatic umożliwiające elastyczną instalację.

Modułowa zmywarka speedMatic marki Sie-
mens o szerokości 60 cm, umożliwia elastycz-
ną instalację sprzętu, np. pod blatem, w  cia-
snych pomieszczeniach kuchennych, pod spad-
kiem dachu czy też ergonomicznie i  bezpiecz-
nie dla dzieci, jak. np. w górnej szafce. Co do 
tej pory było niemożliwe, modułową zmywar-

kę SC05IB00TE można idealnie wkomponować 
w kuchnie bez cokołów.
W  nowym modelu zastosowano wiele innowa-
cyjnych rozwiązań technicznych, które zapewnia-
ją wygodne, a co najważniejsze – skuteczne zmy-
wanie, nawet najdelikatniejszych naczyń. Produ-
cent wyposażył urządzenie m. in w automatycz-
ny program zmywania. Po jego wybraniu czujnik 
aquaSensor sprawdza stopień zanieczyszczenia 
wody i określa, jaką ilość świeżej wody musi po-
brać zmywarka, a następnie do jakiej temperatury 
pobrana woda ma zostać podgrzana. Naciskając 
przycisk varioSpeed Plus, możemy znacznie skrócić 
czas mycia naczyń. Warto też dodać, że urządze-
nie oferuje higieniczną funkcję higiena Plus, która 
sprawdzi się zwłaszcza wtedy, gdy użytkownik mu-
si spełnić najwyższe wymagania higieniczne. Pod-
czas ostatniego płukania temperatura jest utrzy-
mywana na stałym poziomie w granicach 70 °C 
przez około 10 minut, co eliminuje do 99,99 proc. 
wszystkich bakterii i zarazków. Dopasowanie wnę-
trza komory zmywania do załadunku ułatwiają ko-

szyk na sztućce oraz 2 pojemne kosze na naczy-
nia. Mniejsze zużycie energii z zachowaniem iden-
tycznej skuteczności zmywania zapewnia wydaj-
ny, trwały i cichy silnik iQdrive. Dzięki niemu na-
wet krótkie programy mogą zapewnić optymalne 
rezultaty zmywania. Model SC05IB00TE mieści 8 
kompletów naczyń, a na 1 cykl zmywania zużyje 
około 9 litrów wody.

SIEMENS. Zmywarka SC05IB00TE

https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/lista-produktow/zmywanie/zmywarki-do-zabudowy/built-in-modular-dishwashers/SC05IB00TE#/Togglebox=accessories/Togglebox=manuals/Togglebox=accessoriesOthers/
https://www.bosch-home.pl/pl/mkt-product/gotowanie-i-pieczenie/plyty-indukcyjne-i-ceramiczne/plyty-indukcyjne/PVS731HB1E


www.mpm.pl

Wyrafinowany design w Twojej kuchni
Czas na zdrowe i czyste powietrze z okapem przyściennym MPM-60-OVS-27!
Ten model to prawdziwa perełka – solidna konstrukcja z matowej, czarnej stali oraz panel 

z czarnego szkła sprawiają, że okap staje się wyjątkową ozdobą nowoczesnej kuchni.
• 2 tryby pracy
• 3-stopniowy zakres prędkości
• Nastrojowe oświetlenie LED
• Skuteczna wentylacja – wydajność 304 m³/h

Masz dużą otwartą przestrzeń do gotowania lub 
kuchnię typu studio? Wybierz swój perfect model – 
większy gabarytowo MPM-90-OVS-24, który pracuje 
z wydajnością 580 m³/h.

MPM-60-OVS-27 MPM-90-OVS-24

reklama listopad_MPM-60-OVS-27.indd   1 19.11.2024   13:42:27
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Płyty grzejne
do zabudowy
typu domino
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Płyty typu domino, czyli modułowe, z uwagi na 
pomniejszoną konstrukcję, dają użytkownikowi 
możliwość stworzenia własnego, personalizo-

wanego zestawu do gotowania. Wolność wyboru 
to również dowolność co do pozostałych sprzętów 
służących do gotowania, które znajdą się w sper-
sonalizowanym zestawie.

Dla kogo  płyty  
typu domino?
Płyty typu domino, zwane modułowymi, oferowane 
przez producentów tego sprzętu, to przede wszyst-
kim możliwość zestawienia w jednym ciągu funk-

cjonalnym różnego rodzaju 
płyt grzejnych tak, by skom-
ponować zestaw odpowia-
dający naszym potrzebom 
pod względem funkcji i pa-
rametrów technicznych. To 
także swoboda zestawiania 
ze sobą dowolnych elemen-
tów. Użytkownika ogranicza 
jedynie długość blatu, jaką 
może przeznaczyć na strefę 
gotowania. Trzeba pamię-
tać, że zestawy domino po 
złączeniu kilku elementów 
zabierają więcej miejsca.
Płyty typu domino, to pły-
ty pomniejszone, osiągające 
średnio 30 – 40 cm szeroko-

ści. Nazywane także zestawami combi set umożliwiają 
dowolne łączenie różnych modułów i stref grzewczych 
– także frytkownic, płyt typu teppan yaki, wok, grill itp. 

Dwa powody  wyboru  
tych sprzętów
Wybierane są przez użytkowników z dwóch powo-

dów. Pierwszym jest możli-
wość zestawienia w funkcjo-
nalny zestaw. Drugim powo-
dem jest ich wielkość. Poje-
dyncza płyta z takiego zesta-
wu z powodzeniem może zo-
stać zainstalowana w mniej-
szej kuchni lub aneksie ku-
chennym, jeśli tylko jej po-
wierzchnia jest wystarczają-
ca dla potrzeb domowników.

Płyty modułowe oferowane są do 
mieszkań bardzo małych, w których 
liczy się każdy centymetr, a użytkow-
nik dodatkowo nie gotuje zbyt czę-
sto. Z drugiej strony mają profesjo-
nalne oblicze, ponieważ łącząc kilka 
różnych elementów (np. płytę domi-
no gazową, indukcyjną, teppan yaki, 
grill czy frytkownicę), można uzyskać 
w kuchni bardzo profesjonalny efekt, 
nawiązujący do funkcjonalności roz-
wiązań stosowanych w najlepszych 
restauracjach świata. 

Gdzie zamontować 
 płyty typu domino?
Płyty typu domino nie tylko zapewniają swobodę 
gotowania, ale także mogą dostarczyć kuchen-

nych inspiracji do 
odkrywania no-
wych smaków. 
Wśród konstruk-
cji typu domino 
znajdziemy zarów-
no modele induk-
cyjne, gazowe, jak 
i teppan yaki. Od-
powiednio dobra-
ny zestaw, pocho-
dzący dodatko-
wo od tego sa-
mego producen-
ta, będzie nie tyl-

ko funkcjonalny, ale także 
spójny wzorniczo.

Świadomi użytkownicy sprzętów go-
spodarstwa domowego chcą, żeby 
ich przestrzeń kuchenna była przede 
wszystkim funkcjonalnym miejscem 
do gotowania i przygotowywania po-
siłków. Dotyczy to wszystkich sprzę-
tów, a przede wszystkim płyt grzew-
czych. Producenci, wychodzą naprze-
ciw tym oczekiwaniom, zaskakują co-
raz to nowszymi urządzeniami tego ty-
pu. Jeszcze do niedawna niemałą re-
wolucją były płyty gazowe, stosun-

kowo rzadko obecnie wybierane, ale wciąż po-
pularne. Następna rewolucja nastąpiła przy oka-
zji wprowadzenia płyt elektrycznych, a zaraz po 
nich indukcyjnych. Najnowszą ofertą produktów 
z tego segmentu są płyty modułowe. Jest to roz-
wiązanie, które najpierw zna-
lazło zastosowanie w restau-
racjach, a  następnie bardzo 
płynnie rozgościło się w do-
mowych kuchniach.

Rodzaje 
zasilania  
 w płytach 
modułowych
Płyty grzejne mogące wcho-
dzić w skład zestawu modu-
łowego nie różnią się rodza-

Modułowe płyty grzejne to
możliwość samodzielnej aranżacji
przestrzeni do gotowania
i smażenia, według potrzeb
domowników. To personalizowany
zestaw sprzętu kuchennego,
dający wolność wyboru w zakresie
zasilania, liczby pól grzewczych,
a także szczególnych funkcji.

W ofercie linii SmartLine marki Miele znajdują się 
płyty indukcyjne wykonane z czarnego szkła cera-
micznego o szerokości 38 lub 62 cm, które są jest 
nie tylko bezpieczne, ale także oferują wiele funkcji 
ułatwiającym przyrządzanie posiłków. Oprócz ste-
rowania SmartSelect w płytach indukcyjnych Smar-
tLine na uwagę zasługują elastyczna i szybka stre-
fa PowerFlex oraz TwinBooster, umożliwiający za-
gotowanie wody w maksymalnie krótkim czasie. 
Całość można uzupełnić do-
datkowymi sprzętami, takimi 
jak: wok indukcyjny, płyta tep-
pan yaki, płyta gazowa, a tak-
że wciąg nablatowy.
Linia SmartLine to innowa-
cyjne urządzenia, które dzię-
ki nowoczesnemu i eleganc-
kiemu wzornictwu na bazie 
czarnego szkła, są doskona-
łą propozycją do zastosowa-
nia w kuchniach otwartych 
na salon w najbardziej sty-
lowych wnętrzach. Wszyst-
kie elementy można ze sobą 
dowolnie zestawiać zgodnie 
z własnymi preferencjami. Pły-

ty SmartLine można integrować z blatem lub za-
montować na blacie. Linia SmartLine zapewnia 
szerokie możliwości zestawiania urządzeń, dzię-
ki czemu realizowanie kulinarnych pomysłów jest 
jeszcze przyjemniejsze i bardziej komfortowe.
Linia SmartLine to nowoczesne, eleganckie wzor-
nictwo dla osób poszukujących najwyższej kla-
sy urządzeń, które będą idealnym dopełnieniem 
stylowego wnętrza.

Miele z ekskluzywną linią SmartLine

SIEMENS
EX375FXB1E

CONCEPT
CM IDV4430

BOSCH PRA3A6B70

AMICA PCH3200ZT

GAGGENAU
VP414115
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jami od standardowych płyt. Tutaj 
również mamy do wyboru urządze-
nia gazowe, elektryczne, indukcyj-
ne oraz ceramiczne. Każde z nich ma 
określone parametry i funkcjonalność. 
Płyty gazowe zazwyczaj wyposażone 
są w 2 niezależne palniki. Ruszt mo-
że być pojedynczy dla każdego pola 
grzejnego lub łączony. Zwykle wyko-
nany jest z żeliwa lub innego mate-
riału odpornego na wysokie tempe-
ratury. Sterowanie wąską płytą ga-
zową odbywa się przy pomocy er-
gonomicznych pokręteł, które nierzadko wypo-
sażone są w dodatkowe udogodnienie w postaci 
elektrycznej zapalarki. Taka płyta podczas mon-
tażu musi być podłączona do instalacji gazowej 
oraz elektrycznej.

Indukcyjne i ceramiczne  
 płyty modułowe
Płyty indukcyjne oraz elektryczne podczas mon-
tażu wymagają podłączenia je-
dynie do prądu. To wystarczy do 
ich sprawnego działania. Stero-
wanie może odbywać się manu-
alnie lub przy pomocy dotykowe-
go panelu sterowania. Warto pa-
miętać, że do sprawnego goto-
wania na kuchniach indukcyjnych 
będziemy potrzebowali specjalnie 
przeznaczonych do tego naczyń.

Płyty ceramiczne na pierwszy rzut oka 
przypominają konstrukcje indukcyjne. 
W praktyce działanie pól grzewczych 
jest zupełnie inne. Konstrukcje cera-
miczne podgrzewają potrawy dzięki 
elementom grzejnym umieszczonym 
pod wytrzymałą, odporną na wysokie tempera-
tury szklaną powierzchnią, wykonaną najczę-
ściej z czarnego szkła hartowanego. Mogą nimi 

być spirale lub taśmy nagrzewające, któ-
re przekazują energię cieplną ustawio-
nym na nich naczyniom. Cechą charakte-
rystyczną gorących elementów grzejnych 
jest czerwony obszar.

Jakie zestawy  można 
tworzyć?
Płyty typu domino są przede wszystkim węż-
sze od standardowych, a zatem takich o sze-
rokości około 60 cm. Zwykle nie przekraczają 
30 – 40 cm. W zamian za to są dłuższe i się-
gają około 60 cm. Takie parametry wielko-

ściowe dają użytkownikowi 
duże pole manewru w kwe-
stii zestawiania poszczegól-
nych elementów. Jest to jedy-
ny determinant połączeń. Nie 
ma znaczenia, czy płyty są 
elektryczne, gazowe, induk-
cyjne, czy nawet ceramicz-
ne. Ważne, żeby pasowały 
do siebie wielkością. Kolej-
ną ważną kwestią jest do-
pasowanie wzornicze, dzię-
ki któremu urządzenia będą 
ze sobą współgrały i dopeł-
nią stylistykę przestrzeni ku-
chennej. Idealnym połącze-
niem będzie zestawienie ele-
mentów tego samego producenta, niemniej nie jest 
to warunek konieczny. 

Warto dodać  także okap
Dodatkowo taki zestaw możemy wzbogacić o okap 
nablatowy, który będzie skutecznie usuwał opary 
prosto z gotujących się potraw. Zwykle umieszczany 
jest on między poszczególnymi płytami. Jeśli stre-
fa gotowania składa się 
z wielu płyt, możemy ze-
stawić wśród nich wię-
cej niż jeden okap. Po-
winno to być zależne od 
wielkości pomieszcze-
nia, wielkości zestawu 
płyt, a także od często-
ści gotowania lub sma-
żenia potraw. W  wy-

Modułowe płyty grzewcze z serii Vario 400 pozwalają 
użytkownikowi na dopasowanie strefy gotowania i pie-
czenia do swojego idealnego scenariusza kulinarnego. 
Co więcej, Gaggenau oferuje nie tylko opcje moduło-
we płyt, ale również dopasowane do nich wzorniczo 
i funkcjonalne urządzenia wentylacyjne.
Płyty gazowe i indukcyjne można również połączyć 
z nowoczesną płytą teppan yaki, a  także  grillem 
elektrycznym.
Najbardziej charakterystyczną cechą urządzeń z serii 
Vario 400 marki Gaggenau jest możliwość skalowa-
nia, co oznacza, że dostępne są w niej pojedyncze pły-
ty grzewcze o wielkości do 1 m lub modułowe elemen-

ty Vario 400 w rozmiarze od 38 cm, które można roz-
szerzać wedle uznania. Autonomiczna płyta grzewcza 
z serii 400 jest idealna dla purystów, którzy chcą, że-
by ich płyty grzewcze były wyraziste i wyjątkowe. Ga-
zowe lub indukcyjne urządzenia mają przede wszyst-
kim zapewnić domowemu szefowi kuchni jak najwię-
cej twórczej przestrzeni. 
Wszystkie płyty i urządzenia wchodzące w skład sper-
sonalizowanego zestawu wyposażone są w sterowa-
nie za pomocą podświetlanych pokręteł ze stali nie-
rdzewnej, które montuje się na pionowej powierzchni 
mebli kuchennych. To nie tylko funkcjonalne, ale przede 
wszystkim stylowe i eleganckie rozwiązanie.

Gaggenau z linią wzorniczą Vario 400

Coraz częściej zestaw płyt typu 
domino wzbogacany jest przez 
projektantów, a także użytkowni-
ków, odpowiednio dobranym oka-
pem nablatowym, który dopełnia 
funkcjonalności zestawu.

FRANKE
Smart FSM 302 I
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padku zestawu zawierającego 
okap ważną funkcją będzie je-
go automatyczna współpraca 
z płytą grzewczą. Chodzi o to, 
żeby uruchamiał się dokładnie 
wtedy, kiedy jest potrzebny do 
oczyszczenia powietrza w kuch-
ni. Stąd sugestia, żeby okap bla-
towy pochodził z tej samej linii 
produktowej i od tego same-
go producenta co przynajmniej 
jedna płyta grzejna wchodząca 
w skład zestawu.

…i płytę wok    
oraz teppan yaki
Ciekawą propozycją jest płyta indukcyjna z wgłębieniem 
na wok. Dodatek w postaci tej płyty bę-
dzie idealnym rozwiązaniem dla miło-
śników przygotowywania i smakowa-
nia azjatyckich potraw. Kolejną propo-
zycją może być tak zwana pływa gril-
lowa teppan yaki, która – co prawda 
– nie jest wyposażona w ruszt, ale słu-
ży do beztłuszczowego opiekania, pie-
czenia i grillowania. Jest to zdrowe gril-
lowanie, bez spalenizny i dymu. Moż-
na na niej poddawać obróbce mięso, 
ryby, owoce morza, a także jaja, wa-
rzywa i owoce. Płyty teppan yaki zwa-
ne są również grillami japońskimi lub 
mongolskimi. Ten sposób przygotowy-
wania jedzenia zyskuje niebywałą popu-
larność ze względu na walory zdrowot-
ne oraz smakowe serwowanych dań.

Płyty  z linii wzorniczej
Linia wzornicza to nic innego jak seria produk-
tów o tej samej bądź bardzo podobnej stylistyce 
elementów wykończeniowych, dekoracji czy ca-
łych frontów urządzeń. Linie wzornicze w dużym 
sprzęcie kuchennym AGD to wyjątkowo ciekawa 
i spójna oferta. Po zamontowaniu w kuchni sta-
nowią integralną i efektowną jej część. Mogą wy-
stępować zarówno w  formie wolnostojącej, jak 
i do zabudowy. Dotyczy to także płyt grzejnych.

Linie wzornicze to element nie tylko 
AGD dużego czy drobnego, ale rów-
nież sprzętu elektronicznego audio i wi-
deo. Ich wszechstronne zastosowanie 
można zaobserwować także w dekora-
cjach, armaturze kuchennej czy łazienko-
wej, zastawie stołowej czy nawet ubra-
niach! Lubimy tak przygotowane zesta-
wy, ponieważ nie tylko są czegoś czę-
ścią, ale przede wszystkim są projekto-
wane w zgodzie z aktualnymi trendami 
i naszymi oczekiwaniami.
Linia wzornicza płyt grzewczych to 
nic innego jak seria produktów o tej 
samej bądź bardzo podobnej stylisty-
ce i dopełniającej się funkcjonalno-

ści. Mamy tu na myśli stylistykę elementów wy-
kończeniowych, dodatków czy ozdobnych detali. 
Spójne wzornictwo w zakresie modułowych płyt 
grzejnych pozwala stworzyć jednolity efekt. War-

tość estetyczna, ale także użytkowa 
takiej przestrzeni do gotowania i sma-
żenia zdecydowanie wzrasta.

Jak wybrać 
 mądrze?
Bardzo ważnym elementem, na który ko-
niecznie trzeba zwracać uwagę wypad-
ku linii wzorniczych, jest doświadczenie 
i prestiż producenta, jego marki, a tak-
że specjalizacja. Atutem w tym wypadku 
jest współpraca producenta ze światowej 
klasy projektantem, a jeśli nie światowej, 

to przynajmniej znanym większej licz-
bie osób. Wiele przykładów pokazuje, 
że urządzenia gospodarstwa domowe-
go są nie tylko kuchennym sprzętem, 

ale coraz częściej wzorniczym dziełem sztuki użytko-
wej. Zastosowane listwy, podświetlenie, dekoracyj-

ne detale – to tylko niewielka 
część tego, co można zobaczyć 
na takich urządzeniach. Dodat-
kowo stosuje się ekskluzyw-
ne materiały i  dodatki, włą-
czają w  to również kamienie 
szlachetne oraz wytłoczone na 
wartościowych materiałach lo-
gotypy. Te ostatnie często opa-
trzone są podpisem lub samym nazwiskiem projek-
tanta. Wielu z nas, podążając za trendami w wypo-
sażeniu wnętrz czy samych dekoracjach, wie, że da-
ne nazwisko jest naprawdę wiele warte i wnosi no-
wą jakość oraz wymiar produktu.

Gotowe zestawy   
od producentów
Wielu producentów oferu-
je gotowe linie wzornicze. 
To, co wybieramy jako użyt-
kownicy, zawęża się w  za-
sadzie do określenia gaba-
rytów, kolorystyki i funkcjo-
nalności. W praktyce, komple-
tując strefę gotowania i sma-
żenia do naszej kuchni, mo-
żemy korzystać z oferty nie-
mal każdego producenta, je-
śli tylko ten posiada tego ty-
pu produkty w swojej ofercie. 
Takie rozwiązanie daje gwa-
rancję, że nie będzie rozbież-
ności stylistycznych, technicz-
nych czy funkcjonalnych mię-
dzy poszczególnymi płytami. Co więcej, zasto-
sowanie linii pozwala bez problemów wymienić 
w przyszłości sprzęt na inny lub uzupełnić linię 
o nowe, dodatkowe funkcjonalnie urządzenia.

Płyty typu domino nierzadko 
montowane są na kuchennej 
wyspie, która wzbogacona 
o odpowiednio dobrany okap, 
staje się swego rodzaju strefą 
gotowania i smażenia w kuchni 
otwartej na inne pomieszczenia.
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Virtus Multi 60 Dd to prostota, precyzja, minimalistyczny design i dbałość 
o szczegóły. To premierowe urządzenie marki Elica zostało uhonorowane 
nagrodą Archiproducts Design Award 2023 w kategorii Product & Interior 
Design w uznaniu za minimalistyczną i nowoczesną estetykę.

Frontowy panel wyróżniają dwa, charakterystyczne ele-
menty: kompaktowy uchwyt i masywne pokrętło ste-
rujące. Poręczny uchwyt umożliwia łatwe otwieranie 
i zamykanie, a jego powierzchnia jest idealnie gładka 
dla wygody utrzymania czystości.  Pokrętło z kolei ma 
duże wymiary i zostało zaprojektowane jako masywny, 
pływający pierścień. Jego wnętrze posiada efektowne 
zagłębienie i ma taki sam połysk jak szkło, co nadaje 
mu zaskakującą, promieniującą lekkość.
Funkcja Perfect Heat sprawia, że gotowanie jest łatwiej-
sze i bardziej odpowiednie do codziennego użytku. Tra-
dycyjne metody gotowania – konwencjonalne, konwen-
cjonalne z wentylacją, grillowanie i intensywne - stają się 
bardziej wydajne i umożliwiają szybkie uzyskanie odpo-
wiedniej temperatury nawet do 300°C oraz jej precyzyjną 

kontrolę. Funkcja ta gwarantuje równomierne gotowa-
nie i pieczenie oraz zapobiega przypalaniu lub pozosta-
waniu surowych potraw w środku. Perfect Heat ułatwia 
nawet pieczenie np.: kilku potraw w tym samym czasie. 
Dzieje się tak, ponieważ ciepło wewnątrz pozostaje sta-
bilne, a doskonała izolacja zapobiega utracie ciepła na-
wet po otwarciu drzwiczek. Nawet mniej doświadcze-
ni użytkownicy mogą spróbować swoich sił w przygo-
towaniu bardziej skomplikowanych potraw.
Czyszczenie piekarnika Virtus Multi 60 Dd jest wygodne 
i przyjazne dla środowiska. Dzięki funkcji hydrolizy Eco-
-Clean do czyszczenia przestrzeni roboczej wystarczy 
niewielka ilość wody i kilka kropel płynnego detergentu.
Środek czyszczący doskonale czyści przestrzeń goto-
wania i pozwala uniknąć marnowania energii. Zwró-

cenie uwagi na wpływ na środowisko i zużycie ener-
gii podkreśla również klasyfikacja tego urządzenia do 
kategorii wydajności energetycznej A+.
Solidność i niezawodność to kolejne zalety Virtus Multi 
60 Dd. Specjalne, odporne na zużycie materiały dosko-
nale izolują jednostkę ścienną od otoczenia i przekła-
dają się na wydłużoną, 7 letnią gwarancję. 
Za komfort i bezpieczeństwo podczas pracy w kuch-
ni odpowiada system Cool Door, który izoluje drzwi 
piekarnika i utrzymuje je w niskiej temperaturze oraz 
funkcja Soft Closing, która zamyka drzwiczki cicho 
i niezauważalnie. 

ELICA. Piekarnik Virtus Multi 60 DD

Piekarnik
o niezwykłym wyglądzie,
który ułatwia życie

https://www.elica.com/PL-pl/piekarniki/virtus-multi-dd
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Płyta gazowa i elektryczny piekarnik
Model MPM-53-KGE-35 to sprzęt, który świetnie sprawdzi się w każdej kuchni. Wypo-
sażony jest w płytę gazową i piekarnik elektryczny z oświetleniem oraz trzema funk-
cjami grzania, co umożliwia równomierne i szybkie przyrządzenie wypieków.

Nowy model kuchni wolnostojącej 
marki MPM, zasilanej gazem i ener-
gią elektryczną, o szerokości 50 cm, 
to doskonały wybór do każdej kuch-
ni, gdzie liczy się każdy centymetr 
wolnej przestrzeni. Mniejsza sze-
rokość nie ujmuje temu sprzętowi 
kuchennemu funkcjonalności. Pły-
ta w modelu firmy MPM ma metalo-
wą pokrywę, dwuczęściowy, ema-
liowany ruszt oraz cztery palniki ze 
stabilizacją płomienia i zabezpiecze-
niem przeciw wypływowi gazu. Naj-
większy z palników ma moc 2,9 kW, 
dwa średnie charakteryzują się mocą 
1,7 kW, a najmniejszy 0,95 kW. Pie-
karnik elektryczny w modelu MPM-
53-KGE-35 ma 52 l pojemności, pod-
świetlaną komorę oraz bezpieczną – 
zwłaszcza dla najmłodszych domow-
ników – nienagrzewającą się szy-

bę na drzwiach komory. Możliwość wyboru jed-
nej z  funkcji pracy (m.in. ogrzewanie dolne, gór-
ne lub dolne-górne) pozwala na rozmaite ekspery-
menty kulinarne. Model MPM-64-KGE-13B ma 50 

cm szerokości, 55 cm głębokości i 85 cm wy-
sokości. Dostępny jest w praktycznej, białej 
wersji kolorystycznej, która doskonale wkom-
ponuje się w każde wnętrze. W wyposaże-
niu znajdują się m.in. siatka i blacha do pie-
czenia oraz zestaw umożliwiający korzysta-
nie z butli z gazem ziemnym (dysze oraz od-
powiednia końcówka połączeniowa). Dodat-
kowy komfort codziennej obsługi zapewnia-
ją automatyczne zapalarki w pokrętle, ema-
liowany front oraz metalowa pokrywa płyty 
gazowej. Dodatkowo poniżej drzwi piekarni-
ka przewidziano miejsce do przechowywania 
blach oraz innych akcesoriów.
W płycie gazowej nowej kuchni wolnostojącej 
marki MPM, standardem, ale zarazem wymo-
giem, jest zabezpieczenie przeciw wypływo-
wi gazu. Chroni ono użytkownika przed nie-
spodziewanym ulatnianiem się tego paliwa. 
W razie zalania palnika dopływ gazu zostaje 
automatycznie odcięty.

MPM. Kuchnia MPM-53-KGE-35

Gaz na szkle w rozmiarze XXL
Ravanson poszerza ofertę znanych już, wielkogabarytowych kuchni wolnostojących 
z rodziny KWGE-90. To nowoczesna forma konstrukcji zwana gazem na szkle, która 
jest nie tylko łatwa do utrzymania w czystości, ale również komfortowa i bezpieczna 
w użytkowaniu, a do tego efektownie się prezentuje.

Nowe modele marki Ravanson wyposażone są w takie
same funkcje, a różnią się kolorystyką obudów. Mo-
del KWGE-90 Glass Black ma czarne wybarwie-

nie,  a kuchnia KWGE-90 Glass Inox jest w kolorze 
szczotkowanej stali. Modele marki Ravanson oferu-
ją 5 stref grzewczych w postaci gazowych palników 

o zróżnicowanej wielkości, a zatem również mocy. 
Moc poszczególnych palników przedstawia się od-
powiednio: mały palnik: 1 x 0,90 kW, średni palnik: 
2 x 1,65 kW, duży palnik: 1 x 2,80 kW, palnik wok: 
1 x 3,20 kW. Palnik wok zlokalizowany jest w cen-
tralnej części płyty gazowej. To popularne rozwią-
zanie w płytach gazowych kuchni wielkogabaryto-
wych. Palnik wok ułatwia szybkie ogrzanie nawet 
dużego naczynia, choć najczęściej używa się spe-
cjalnej patelni. Dzięki niemu możemy szybciej przy-
gotować potrawę czy chociażby zagotować wodę, 
ponieważ charakteryzuje się dużą mocą grzania.. 
Odpowiednie rozmieszczenie palników w  połą-
czeniu z eleganckimi, emaliowanymi, metalowymi 
rusztami pozwala na dużą swobodę podczas przy-
gotowywania rozmaitych potraw. Warto dodać, że 
nowe modele marki Ravanson mają także zabez-
pieczenie przeciw wypływowi gazu oraz automa-
tyczną zapalarkę w każdym z pokręteł. Na uwagę 
zasługuje również bardzo pojemny piekarnik elek-
tryczny o objętości aż 105 l. Jego wnętrze pokryte 
jest łatwą w czyszczeniu emalią. W podświetlanej 
komorze zainstalowano prowadnice drabinkowe. 
W kuchni nie zabrakło praktycznego termoobiegu 
oraz funkcji pozwalających na opiekanie potraw, 
przygotowanie posiłków z wykorzystaniem rożna 
czy rozmrażanie produktów.

RAVANSON. Kuchnie KWGE-90 Glass Black i KWGE-90 Glass Inox

https://www.ravanson.pl/produkty/225
https://mpm.pl/pl/kuchnie-gazowo-elektryczne/3605-kuchnia-gazowo-elektryczna--5903151050717.html
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Design, komfort, wygoda!

Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk

Poznaj nasze nowe kuchnie 
wolnostojące o szerokości 90 cm!

Kuchnia gazowo elektryczna 
KWGE-K90 Glass Black
Płyta GrzEWcza:
      płyta palnikowa gazowa z czarnego szkła
      5 palników gazowych z zabezpieczeniem 

przeciwwypływowym
      palnik duży Wok (korona), dwa palniki 

średnie, mały palnik
      zapalarka gazu w pokrętłach, metalowe 

emaliowane ruszty

PiEKarniK ElEKtryczny
      klasa efektywności energetycznej: a
      szeroki piekarnik o pojemności 105 litrów
      rozmrażanie, grzanie górne, grzanie dolne, 

termoobieg, opiekanie, rożen
      termostat, timer, regulacja temperatury, 

oświetlenie, regulowana wysokość nóżek
      podwójne szkło w drzwiach, metalowe 

prowadnice drabinkowe, ruszt,  
głęboka blacha

Kuchnia gazowo elektryczna
KWGE-K90 Glass inox
Płyta GrzEWcza:
      płyta palnikowa gazowa z czarnego 

szkła
      5 palników gazowych z 

zabezpieczeniem przeciwwypływowym
      palnik duży Wok (korona), dwa palniki 

średnie, mały palnik
      zapalarka gazu w pokrętłach, 

metalowe emaliowane ruszty

PiEKarniK ElEKtryczny
      klasa efektywności energetycznej: a
      szeroki piekarnik o pojemności 105 

litrów
     rozmrażanie, grzanie górne, grzanie 

dolne, termoobieg, opiekanie, rożen
     termostat, timer, regulacja 

temperatury, oświetlenie, regulowana 
wysokość nóżek

     podwójne szkło w drzwiach, metalowe 
prowadnice drabinkowe, ruszt, głęboka 
blacha

RAVANSON_REKLAMA_12_2024.indd   4 23.11.2024   15:22:29
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Z amykanie sprzętów gospodarstwa w zabudo-
wie coraz częściej nie dotyczy już tylko pie-
karnika, lodówki czy płyty grzewczej. Taki ro-

dzaj montażu z powodzeniem przenosi się również 
na sprzęty pralnicze. Dzięki temu pralka czy suszar-
ka automatyczna spełnia swoją funkcję, a przy tym 
staje się niewidoczna dla otoczenia. Szafy suszące 
z kolei stają się niczym profesjonalna pralnia, bez 
wychodzenia z domu.

Moda na 
zabudowę 
 sprzętów 
pralniczych
Zabudowa sprzętów pralni-
czych sprzyja oszczędności 
cennej przestrzeni w małej 
łazience, a w kuchni spra-
wia, że stają się niewidocz-

ne dla otoczenia. Co równie istotne, 
montaż w  zabudowie sprawia, że 
praca pralki, pralkosuszarki czy su-
szarki ulega znacznemu wyciszeniu.
Zazwyczaj sprzęty pralnicze mon-
towane są w łazienkach lub też po-
mieszczeniach pralniczych, które do-
celowo pełnią też funkcję suszarni 
czy pomieszczenia do prasowania 
ubrań, a także ich składowania. Nie 
ma jednak żadnych przeciwskazań, 
aby pralkę czy suszarkę zabudować 
w  dowolnym miejscu w  domu czy 
mieszkaniu. Jeśli decydujemy się na 
oba sprzęty pralnicze, czyli pralkę i suszarkę, war-
to znaleźć im taką przestrzeń, aby były jak najbli-
żej siebie. To praktyczne rozwiązanie oszczędzają-
ce przestrzeń i czas.

Jak to zrobić  praktycznie 
i funkcjonalnie?
Na etapie projektowym warto również przemyśleć, 
czy w gospodarstwie domowym będziemy korzy-

stać wyłącznie z pralki, czy bardziej 
komfortowym rozwiązaniem będą 
oddzielne urządzenia: pralka i su-
szarka bębnowa. Do tego praktycz-
nego tandemu możemy też dodać 
szafę suszącą, która przede wszyst-
kim zadba u ubrania wymagające 
specjalnego podejścia, ale nie tylko. 
W tym praktycznym sprzęcie może-
my odświeżać ubrania, a także bu-
ty i inne części garderoby i domo-

wych tekstyliów, bez użycia detergentów i wyso-
kiej temperatury.
W  praktyce, podczas projektowania nowej ła-
zienki czy suszarni, bądź zmiany dotychczaso-
wej aranżacji, należy przemyśleć kilka ważnych 
aspektów. Przykładowym może być to, żeby pral-
ka czy suszarka nie kolidowała z innymi elementa-
mi pomieszczenia. Zwróćmy uwagę, żeby drzwicz-
ki bębna urządzenia otwierały się na odpowied-

Najnowocześniejsze sprzęty pralnicze, to nowatorskie rozwiązania w zakresie prania i suszenia,
energooszczędności, a także stylowej aranżacji wnętrza. W połączeniu z szafami suszącymi, pozwalają
na pielęgnację ubrań niczym profesjonalne pralnie, a wszystko to w domowym zaciszu.
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nią stronę. O ile modele wolnostojące 
są bardzo elastyczne w montażu, o ty-
le sprzęt do zabudowy wymaga odpo-
wiedniej wiedzy projektowej i  insta-
latorskiej. Pomocne mogą być tu pro-
gramy, które wykonają prace projekto-
we za nas, jednym kliknięciem myszki.

Pralka i suszarka 
 w praktycznym 
tandemie
Decydując się na praktyczny tandem 
w  zabudowie typu pralka i  suszarka, 
warto wziąć pod uwagę przestrzeń, któ-
rą powinniśmy dysponować, żeby oba 
urządzenia mogły zostać odpowiednio 
przyłączone do niezbędnych zewnętrz-
nych instalacji, a  przy tym zachowa-
ły wokół wolną przestrzeń, niezbędną 
do prawidłowej pracy. Pralkę i suszar-
kę, przy zachowaniu pewnych aspektów, może-
my łączyć w taki sposób, żeby z jednej strony pral-
niczy tandem spełniał oczekiwania domowników 
w zakresie prawidłowej pracy, a z drugiej, zajmo-
wał tyle przestrzeni, ile stanowi niezbędne mini-
mum do prawidłowego działania.

Szafa susząca  – dla 
kogo i po co?
Automatyczna suszarka do ubrań 
powoli, ale skutecznie staje się stan-
dardem w naszych gospodarstwach 
domowych, ale nie tylko ona. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom 
użytkowników, producenci oferują 
nowoczesne urządzenia do susze-
nia i odświeżania tkanin, a są nimi 
szafy suszące.
Te urządzenia w pierwszej wersji 
powstały z myślą przemyśle. Pierw-
sze szafy suszące, które również de-
zynfekowały urania, wykorzystywane były i są do 
chwili obecnej w medycynie, budownictwie, stra-
ży pożarnej, hotelarstwie i gastronomii, przemy-
śle spożywczym, farmaceutycznym, a  także ko-
smetycznym. Zastosowanie komercyjne tego urzą-
dzenia jest bardzo szerokie. Z uwagi na szczególne 
funkcje producenci tych sprzętów, a także sprzę-
tów pralniczych, przełożyli je na zastosowania do-
mowe. Szafy suszące do użytku domowego ofero-
wane są głównie zmyślą o tkaninach i ubraniach, 
które nie powinny być suszone w zwy-
kłej suszarce automatycznej, nawet tej, 
która oferuje najdelikatniejsze programy 
suszenia. Co więcej, szafy oferują też od-

świeżanie tkanin, a do tego w taki sposób, 
że ubrania mogą w  tym czasie wisieć bez-
piecznie na wieszakach, zamiast być zwinię-
te i umieszczone w bębnie suszarki.

Gdzie sprawdzi się  szafa 
susząca?
Domowe sprzęty susząco-odświeżające z pew-
nością docenią rodzice małych dzieci, a tak-
że duże rodziny. Liczba osób w gospodar-
stwie domowym, jak również niemowlęta czy 
dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnosz-
kolnym to zawsze spora ilość codziennego 
prania, ale również ubrań, które wymagają 
tylko odświeżenia. Nie dotyczy to wyłącz-
nie ubrań, ale również ręczników i poście-
li. Wysoka temperatura pary generowanej 
przez nowoczesne urządzenia susząco-od-

świeżające to przede wszystkim sposób na elimi-
nację z tkanin bakterii i wirusów. Co więcej, urzą-
dzenia te docenią alergicy, ponieważ wysoka tem-
peratura pary usuwa z pościeli, ręczników, firan 
i zasłon większość uciążliwych alergenów. Warto 

tu wspomnieć, że firany i zasło-
ny są częściami wystroju domu, 
które w zasadzie nie poddają się 
większym zabrudzeniom niż osia-
danie na nich kurzu. Oznacza to, 
że zamiast częstego prania może-
my je okresowo odświeżać. Bar-
dzo pomocne są przy tym sprzę-
ty odświeżające. 

Szczególne zalety  
 szaf suszących
Szafa susząca może być również 
nieocenionym pomocnikiem wszę-
dzie tam, gdzie przyjmowani są go-
ście. Do takich miejsc możemy za-

liczyć hotele, pensjonaty, gospodarstwa agrotury-
styczne, ale również restauracje. Z pewnością znaj-
dą swoje zastosowanie również w przedszkolach 
i żłobkach, całodobowych domach opieki, hospi-
cjach czy szpitalnych oddziałach, 
niezależnie od rodzaju. Posiada-
nie takiego sprzętu eliminuje po-
trzebę odświeżania tkanin w pro-
fesjonalnych pralniach, co z kolei 
oszczędza czas i pieniądze.

Parowa 
pielęgnacja   
i promienie 
UV
Dzięki systemowi parowej 
pielęgnacji ubrań w szafach 
suszących możemy cieszyć 
się higieniczną czystością 
ubrań każdego dnia bez ko-
nieczności ich codziennego 
prania. Co więcej, urządze-
nia dają możliwość prania 
i odświeżania tkanin, któ-
re dotąd mogły być podda-
wane specjalistycznym za-
biegom higienicznym wyłącznie w profesjonalnych 
pralniach. Wykonywanie tych czynności w domo-
wym zaciszu to kolejna oszczędność, tym razem 
czasu użytkownika.
Skuteczne odświeżanie ubrań umożliwia także silny 
podmuch powietrza, który usuwa gromadzące się 
na co dzień zanieczyszczenia. Szafa susząca może 
wygładzać też zagniecenia za pomocą pary, a także 
skutecznie usuwać nieprzyjemne zapachy dzięki pro-
mieniom UV oraz filtrom dezodoryzującym. Następ-
nie suszy ubrania w niskiej temperaturze, co przy-
wraca włóknom ich naturalną strukturę. Urządze-
nia wyposażone są również w funkcję dezynfekcji.

Ważne  odkamienianie 
sprzętu
Szafa susząca, a w szczególności ta, która wyposażo-
na jest w funkcje parowe, jak każde urządzenie, któ-
re do prawidłowego działania wykorzystuje wodę i ją 
podgrzewa, powinna być okresowo poddawana od-
kamienianiu. Procedurę tę należy przeprowadzać cy-
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W sprzętach pralniczych 
do zabudowy jednym 
z ważnych parametrów, na 
który warto zwrócić uwagę, 
jest liczba dostępnych 
programów automatycznych 
i rodzaj panelu sterowania.
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klicznie, a co najważniejsze – systematycznie. Skut-
kiem jest nie tylko zwiększenie wydajności urządze-
nia, ale przede wszystkim wydłużenie okresu prawi-
dłowego funkcjonowania. O konieczności przeprowa-
dzenia tej czynności konserwacyjnej urządzenie poin-
formuje użytkownika automatycznie. Jeśli odkamie-
nianie nie zostanie przeprowadzone natychmiast po 
otrzymaniu komunikatu, działanie niektórych funkcji 
może być ograniczone, co może skutkować zmniejsze-
niem wydajności lub nawet skróceniem okresu eks-
ploatacji urządzenia. Czynności te nie są skompliko-
wane, jednak warto pamiętać o kilku ważnych zasa-
dach. Zatem w praktyce, gdy na wyświetlaczu poja-
wia się komunikat o konieczności odkamieniania, na-
leży z szafy wyjąć wszystkie ubrania, a w kolejnych 
krokach postępować tak, jak rekomenduje producent 
w instrukcji obsługi i użytkowania. Zwykle uruchomie-
nie odkamieniania odbywa się przez naciśnięcie jed-

nego lub kombinacji kilku 
przycisków na panelu ste-
rowania. Następnie należy 
opróżnić zbiornik uzupeł-
niający oraz zbiornik spu-
stowy. Do odkamieniania 
warto używać środków za-
lecanych przez producenta. 
Zwykle jest to środek, któ-
ry najpierw należy rozpu-
ścić w wodzie, a w kolej-
nym kroku wlać go do zbior-
nika uzupełniającego. Nie-

zależnie od modelu szafy należy postępo-
wać zgodnie z wytycznymi znajdującymi się 
w instrukcji użytkowania lub komunikata-
mi widocznymi na wyświetlaczu sprzętu.

Funkcjonalna 
 aranżacja przestrzeni
Ogólnie modele do zabudowy wpływają 
bardzo korzystnie na aspekty wizerunko-
we i wykorzystują efektywnie powierzch-
nię. Należy zabudowywać je wszędzie tam, 
gdzie jest na to miejsce lub gdzie warun-
ki na to pozwalają. Warto w tym miejscu 
dodać, że dostępnych jest na rynku kil-
ka modeli urządzeń kompaktowych, któ-
re można montować na ścianie. Mają one 
mniejszą pojemność, ale w ogólnym roz-
rachunku zwiększają elastyczność aran-
żacji w mieszkaniach dla singli czy tych o mniejszej 
kubaturze. Bardzo efektywne, ale i efektowne jest 
zestawienie dwóch urządzeń obok siebie lub bez-
pośrednio na sobie. To szczególnie praktyczne dla 
osób, które zastanawiają się nad zakupem zarów-
no pralki, jak i suszarki. Zestawienie ułatwia prze-
kładanie odzieży, ale i samą organizację prania i su-
szenia. Przy montażu w słupku stosuje się praktycz-
ny łącznik, który nie tylko maskuje połączenie urzą-
dzeń. Po wysunięciu swoistej półki można na niej 
położyć kosz z bielizną czy detergenty.

Obok siebie  czy w słupku?
Urządzenia wielofunkcyjne cieszą się dużym po-
wodzeniem głównie ze względu na oszczędność 

miejsca. Takie rozwiązania są szczególnie 
polecanie do małych przestrzeni, niewiel-
kich łazienek, niestandardowych umiej-
scowień. Jednym z takich nowatorskich 
zastosowań może być np. wykorzysta-
nie przestrzeni pod schodami. Dyspo-
nując odpowiednią przestrzenią, może-
my zdecydować się na zakup oddzielnych 
sprzętów, czyli pralki i suszarki. Wtedy 
też możemy je dowolnie zestawiać, za-
równo obok siebie, jak i jeden sprzęt na 
drugim. Ustawienie w tak zwanym słup-
ku również oszczędza przestrzeń, a od-
powiednia aranżacja daje użytkownikowi 
dodatkowe możliwości. Z kolei ustawie-

nie obok siebie pozwala na wykorzystanie prze-
strzeni nad urządzeniami, gdzie możemy zamon-
tować specjalne półki i przechowywać tam deter-
genty lub odkładać wysuszone ręczniki.

Sprzęt do zabudowy  
 – na co zwrócić uwagę
Wybierając jakikolwiek sprzęt gospodarstwa do-
mowego, należy zwracać uwagę na jego specyfi-
kację techniczną. Przede wszystkim warto poznać 
ważniejsze parametry i opisujące je jednostki. Po-
zwoli to rzetelnie porównać poszczególne modele.
Zarówno pralki, pralkosuszarki jak i suszarki bębno-
we pracują w określonych parametrach, które de-
finiują je jako urządzenia ekonomiczne, praktyczne 
bądź nieefektywne w swym działaniu. Takimi pa-
rametrami w wypadku sprzętu pralniczego są m.in. 
klasa suszenia, klasa efektywności prania oraz wiro-
wania czy pobór wody i energii elektrycznej. Istotne 
mogą się tu okazać także moc przyłączeniowa, ła-
downość czy roczne zużycie wody i energii. Należy 
jednak zachować zdrowy rozsądek i racjonalne po-
dejście do wyboru odpowiedniego produktu. W wy-
padku alergii dodatkowe płukanie jest konieczno-
ścią, z drugiej strony nie wszyscy gromadzą na co 
dzień 10-kilogramowy wsad do prania.
Aby wybrać najlepszą pralkę spośród wielu modeli 
na rynku, należy rozsądnie przeanalizować wszystkie 
parametry i dokonać najwłaściwszego względem wła-
snych potrzeb (a nie osiągów sprzętu) wyboru. Decy-
zję może ułatwić po-
znanie takich para-
metrów jak ładow-
ność, roczne zuży-
cie wody, szybkość 
wirowania, poziom 
emitowanego hała-
su, moc przyłączenio-
wa, zużycie energii 
w  trybie czuwania 
i wyłączenia, rocz-
ne zużycie energii 
elektrycznej.

Szafa odświeżająca AirDresser AI z pewnością 
wyróżnia się wzornictwem. Minimalistyczny 
front Crystal Mirror doskonale wkomponuje się 
w każdą przestrzeń, dodając jej elegancji i bla-
sku. Front szafy, w odróżnieniu od poprzednie-
go modelu, z powodzeniem może zastąpić lu-
stro, ponieważ panel sterowania został subtel-
nie umieszczony przy bocznej listwie. Intuicyjny 
panel sterowania zapewnia wygodną, a dzięki 
aplikacji SmartThings także zdalną obsługę urzą-
dzenia. Z poziomu aplikacji uruchomimy szafę 
AirDresser AI, sprawdzimy, czy ubranie jest go-
towe do wyjęcia, a także otrzymamy sugestie 
dotyczące wyboru odpowiedniego programu 

do konkretnej tkaniny. Teraz, dzięki większemu 
rozmiarowi AirDresser AI, odświeżymy jeszcze 
więcej ubrań za jednym razem.
Sam proces odświeżania jest bezpieczny nawet 
dla delikatnych tkanin. Swetry z wełny merino 
czy angory czyszczone w AirDresser AI nie zme-
chacą się i zachowają swoją naturalną strukturę, 
gdyż do ich czyszczenia nie są potrzebne tarcie, 
woda ani detergenty. Z kolei suszenie w niskiej 
temperaturze przywraca włóknom ich natural-
ną sprężystość i kształt – to szczególnie ważne 
w wypadku wełnianych ubrań. Do tego w szafie 
możemy również odświeżać te elementy garde-
roby, których nie chcemy lub nie możemy prać – 

kurtki puchowe, odzież spor-
tową (np. narciarską ze spe-
cjalnymi membranami) lub 
ulubione jeansy, które dzię-
ki temu dłużej zachowają 
swój kolor. Specjalne pro-
gramy pozwolą także szyb-
ko i bezpiecznie wysuszyć 
odzież po praniu w pralce. 
Koszula, którą chcemy za-
łożyć wieczorem, lub pilnie 
potrzebne ubranka dziecię-
ce będą suche nawet w kil-
kadziesiąt minut.

Samsung oferuje zdalną obsługę urządzenia
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Klasa energetyczna A

amica.pl

Pralka do zadań 
specjalnych!
Marzysz o pralce, która dba o higieniczną czystość Twoich ubrań, 
a przy tym jest energooszczędna? 
Poznaj urządzenia Amica i ich mocne strony.

•  Klasa energetyczna A – niskie zużycie energii.

•  Silnik LogicDrive 3.0 – wydajność i dłuższa żywotność.

•  Funkcje SteamPower Pro i StainPro – perfekcyjnie czyste pranie.

•  Nowoczesny design – idealne do każdego wnętrza.

Energooszczędna pralka do zadań specjalnych to doskonałe efekty prania 
i codzienne oszczędności dla Twojego domu i środowiska.
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